
Kegnæs sogn, copulerede 1774.  

Nr. 1 #23.05.  

Copulerede Hans Christesen, Enkemand boende i Grønmarken og 
Pigen Lisbeth Hanses, Hans Pedersens Datter i Østerby. Han har 
bragt Attest om Plantning og er proclameret 3 Søndage efter 
hinanden.  

Nr. 2 # 11.09.  

Copulerede Jörgen Christesen Fogd af Østerby og Mette Marie 
Jörgensdatter. Han har bragt Attest om Plantning og er da fordum 
proclameret 3 Søndage efter hinanden.  

Nr. 3 # 09.10.  

Copulerede Jörgen Christensen, Christen Ageleyes Søn i 
Sønderbye og Catrine Jörgensdatter, Jörgen Jensens Datter i 
Østerbye. Har bragt Attest om Plantning og er fordum proclameret 3 
Søndage efter hinanden.  

Nr. 4 # 06.11.  

Copulerede Hans Christian Hansen af Sønderbye og Ane Marie 
Jacobs, Enke af Østerby. Har bragt Attest om Plantning og er 
proclameret 3 Søndage efter hinanden.  

 



Kegnæs sogn, copulerede 1775.  

Nr. 1 # 28.05.  

Copulerede Christian Wolf, Boelsmand i Østerby og Ellen Jacobs         
Datter af Mommark. Efteraf de fordum var trolovede og         
proclamerede i Lysabbel og her har bragt de behörige Attester.  
 
Nr. 2 # 17.09.  

Copulerede Jörgen Hansen og Ane Christiansdatter, begge af 
Sønderbye. Proclamati Dom: 11tę, 12 og 13 p. Trint. Har bragt 
Planteseddel.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1776.  

Nr. 1 # 16.06.  

Copulerede Nicolaj Nielsen, ungkarl fra Ulkebölle og Enken Anne 
Maria Jörgen Thiesens i Westerbye. De er baade her og i 
Ulkebölle proclamerede Dom: 6te p. Pa:, 1te Pintze Dag og Dom: 
Trinit. Har bragt Attester om Plantning, om Skiftet efter Enkens 
første Mand, Jörgen Thiesen, og om Proclamation i Ulkebölle.  

Nr. 2 # 23.06.  

Copulerede Christen Jörgsen Smed, Boelsmand i Sønderby, 
Ungkarl, med Pigen Catrine Christiansdatter, som er Boelsmand 
Christian Hansen og Marie Catrine Christians, deres ægte Datter. 
Der er proclamerede Dom: Trin: Ima et 2da p. Trint. De har bragt de 
behörige Attester.  

Nr. 3 # 30.06.  

Copulerede Ungkarl Mathias Christiansen af Østerbye og Pigen 
Kirsten Christians af Sønderbye, de var beslægtede i 3. grad i 
blodsslægtsskab. Dispensation givet 11. maj 1776. De var 
proclamerede Dom: Trin: 1ma et 2de p. Trin. Har bragt 
Plante-seddel.  

Nr. 4 # 06.10.  

Copulerede Enkemand Christian Mortesen, inster i Østerby og Pigen 
Ane Marie Johannsdatter af Tanslet. De er proclamerede baade her 



og i Tanslet. Domin: 14-15-16de p. Trint. Har og bragt de behörige 
Attester om Plantning, Børnenes Udgifter etc.  

 

  



Kegnæs sogn, copulerede 1777.  

Nr. 1 # 27.04.  

Copuleret Hans Mathiesen, Tienestekarl i Østerby, Hans Fader var 
Mathias Christesen forhen Boelsmand i Østerby og hans Moder 
Ellen Mathieses, til sin Brud, Catrine Jörgens, hvis Fader er Jörgen 
Knudsen, Kaadner i Skovbye og Moder Marie Jörgens. Der er tilforn 
ritualiter for trolovede og proclamatio facta. Dom: 1ma, 2da et 3tia p. 
Pa.. Formedelst Brudgommens sygdom blev de efter Confens fra 
Amthuuset d.d. 27. April, copulerede i Hiemmet. Han har bragt 
Plante Seddel.  

 

Nr. 2 # 06.07.  

Copuleret Christen Markussen, Ungkarl af Sønderby, hvis Fader er 
Christen Markussen, Boelsmand i Sønderby og Moder Lisbeth 
Povels, til sin Brud, Catrine Ivers, hvis Fader er Iver Pedersen, 
Boelsmand i Østerby og Moder Ane Marie Ivers. NB De er 
copulerede paa Dispensation af d.d. 31. maj saasom de var 
beslægtede i 3. grad af blodslægtsskab i lige linie. De var 
proclamerede Domin: 1ma, 2da et 3tia p. Trint. De har bragt Attest 
om Plantning.  

Nr. 3 # 20.07.  

Copuleret Peder Iversen, Ungkarl af Østerby, hvis Forældre er Iver 
Pedersen, Boelsmand i Østerby og Ane Marie Ivers, til sin Brud, 
Syndet Markussen, hvis Forældre er Christen Markussen, Boelsmand 
i Sønderby og Lisbeth Povels. NB. De er copulerede paa 
Dispensation af d.d. 31. maj saasom de var beslægtede i 3. grad af 



blodslægtsskab i lige linie. De var proclamerede Dom. 4de, 5te og 6te 
p. Trint. De har bragt Attest om Plant ning etc.  

Nr. 4 # 21.09.  

Copuleret Ungkarl Christen Rasmussen af Sønderby, hvis Forældre 
er Rasmus Christesen og Kirstine Jacobs, Boelsfolk i Sønderby, med 
sin Brud, Ane Hanses, som ej heller tilforn har været gift, hvis 
Forældre er Hans Lausen og Maren Hanses, Boelsfolk i Sønderby. 
De er proclamerede Dom. 13de, 14de og 15de p. Trint. De har bragt 
Attest om Plantning.  

Nr. 5 # 26.10.  
Copulerede Hans Lausen, Enkemand i Sønderby og Ane Jörgens, 
Enke af Sarup, efterat de forhen var trolovede i Lysabbel. Der er 
fra Prædikestolen proclameret for den Dom: 19de, 20de og 21de p. 
Trint. De har bragt behörige Attester de Liberis plaiatis, de 
Proclamatione Lysabbel facta, de Plantatione.  

Nr. 6 # 09.11,  

Copulerede Ungkarl Jörgen Jörgsen af Østerby, en Søn af Jörgen 
Hansen Smed og Ane Jörgens, med sin Brud, Pigen Lisbeth Ivers, 
en Datter af Iver Pedersen og Ane Marie Ivers, Boelsfolk i Østerby. 
Proclamation Dom: 20de, 21de og 22de p. Trint. Han har bragt 
Plante Seddel.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1778.  

Nr. 1 # 24.05.  

copulerede Enkemand Mathias Christiansen af Østerby, som er 
en Søn af Boelsmanden ibd. Christian Pedersen og Maren 
Mathieses, med sin Brud, Pigen Anna Margrete Lauses af 
Østerby, sem er en Datter af Lars Christesen ibd., og Ane Lauses. 
De var trolovede og proclamerede Ite PaaskeDag, 1te og 2den p. 
Han har bragt Attest om Udgifter og Plantning.  

Nr. 2 # 08.06.  

copulerede Ungkarl Jens Jepsen af Randerup, hvis Forældre er Jep 
Sørensen og Bennike Jenses, Bønderfolk i Nørreborg, og Pigen 
Mette Marie Christens datter, hvis Forældre er Christen Hansen og 
Ane Jenses, Bønderfolk i Randerup. De var proclamered paa Keiknis, 
hvor de nu lever, og i Lysabbel, hvor Bruden har tient. Han har og 
bragt Planteseddel. Proclamati Dom.  

Nr. 3 # 26.07.  

copulerede Christen Christiansen Ungkarl af Østerby, som er en Søn 
af Christian Rasmussen, Boelsmand i Østerby og Maren Jörgens, med 
sin Brud, Ellen Kirstine Christens, som er en Datter af Christen Wolf og 
Kirstine Mortens i Bygehoved. De var proclamerede i denne Kirke: 
Dom: 2den, 3die, 4de p. Trint. Han har bragt Attest om Plantning.  

Nr. 4 # 26.09.  

copuleret Ungkarl Hans Petersen af Ulkebölle, som er en Søn af 



Peder Madsen  
og Maren Peders, Boelsfolk i Ulkebölle til sin Brud, Pigen Ane Marie 
Lasses, hvis Forældre er Lass Lassen og Mette Lasses i Bredsten. De 
er proclamerede i Ulke bölle, der er og her skeet Proclamation for dem 
Dom: X, XI og XIIp. Trint.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1779.  

Nr. 1 # 05.01.  

Peder Pedersen, Ungkarl, en Søn af Peder Christens og Maren 
Peders, forhen Boelsfolk i Hagenberg, copuleret til sin Brud, Pigen 
Ane Marie Christians, som er en Datter af Christian Skipper og 
Kirsten Christians her paa Keiknis. De proclamerede baade her og i 
Sønderborg, han har bragt Attest om Plantning. Proclamat: Dom: 
2.3.4. Advent.  

Nr. 2 # 07.10.  

copulerede Ungkarl Johann Christopher Cronheit, født i Altenburg, 
hans Fader er Johann Christopher Cronheit, Boelsmand og hans 
Moder er Lisbeth Cronheit, født Dechner, til sin Brud, Pigen Anna 
Margrete Lauses, en Datter af Lars Chris tesen og Trinike Larses, 
Inster i Sønderby. Proclamati Dom: 15.16. og 17.de p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1780.  

Nr. 1 # 05.07.  

Hans Christian Jörgsen, Ungkarl, en Søn af Jörgen Hansen Smed i 
Østerby og Ane Jörgens, cop: til Pigen Kirstine Lars Datter af 
Sønderby, som er en ægte Datter af Lars Mathiesen og Trinike 
Larses, Boelsfolk i Sønderby. Han har bragt Planteseddel. De er 
proclamerede Dom: 3.4.5. p. Trinit.  

Nr. 2 # 07.07.  

Hans Peter Jensen Möller, Ungkarl af Cronberg paa Keiknis, hvis 
Forældre er”  
Jens Möller, Selvejer ibd., og Ane Peders, til sin Brud, Pigen Mette 
Johans Datter, som er en Datter af Johann Möllers og Maren Johanns, 
Boelsfolk i Warnitz, Proclamati Dom: 3.4.5. p. Trinit.  

Nr. 3 # 04.08.  

Ungkarl Iver Christesen Wolf paa Rothenhof, en ægte Søn af 
Christen Wolf og Kirstine Marie Mortens i Bygehoved, til sin Brud, 
Pigen Maren Jens Datter fra  
Lamberg, som er en Datter af Jens Christesen og Kirsten Jenses, 
Boelsfolk ibd. De er trolovede i Hörup, og proclamerede Dom: 
8.9.10. p. Trinit.  

 

Nr. 4 # 05.08.  



Ungkarl Peder Hansen af Tandslet, hvis Forældre er Hans 
Pedersen og marie Hanses,  
Inster ibd., til sin Brud, Pigen Friedericha Peders Datter, som er en 
ægte Datter af Peder Fogt og Maren Peders i Krumom. De er 
trolovede i Kieting og proclamerede baade her, saa og i Tandslet og 
Kieting. Dom: 8.9.10. p. Trinit.  

Nr. 5 # 14.09.  

Ungkarl Poul Rasmussen, en ægte Søn af Rasmus Möller og Ane 
Marie Povels, Boelsfolk i Sønderby, til sin Brud, Pigen Marie Catrine 
Christians, som er en ægte Datter af Christian Iversen og Dorthe 
Christens, Boelsfolk i Sønderby. Proclamati Dom: 14.15.16. p. Trinit.  

Nr. 6 # 11.10.  

Ungkarl Peder Christiansen, en ægte Søn af Christian Pedersen og 
Maren Mathieses, Boelsfolk i Østerby, til sin Brud, Pigen Ane Marie 
Christians, en ægte Datter af Christian Hansen og Marie Catrine 
Christians, Boelsfolk i Sønderby. Proclamati 18.19.20. p. Trinit.  

Nr. 7 # 27.10.  

Ungkarl Jens Thomsen, en ægte Søn af Thomas Jensen og Inger 
Thomses, Inster i Hörup, til sin Brud, Pigen Margrete Dorthea Hans 
Datter, en ægte Datter af Hans Christian Clausen, Degn paa Keiknis 
og Kirstine Margrete Hanses. Procla mati 20.21.22. p. Trinit.  

Nr. 8 # 04.11,  

Ungkarl Christian Mathiesen, en ægte Søn af Mathias Christesen og 
Ellen Mathie ses, Boelsfolk i Østerby, til Kirsten Jörgens, som er en 
Enke af Jörgen Möller i Trenget. Hendes Forældre er Christen 



Pedersen Smed og Karen Christens i Maj bölle. Han har bragt 
Planteseddel og Udsigelses Brev. Proclamati 21.22.23. p. Trinit.  

Nr. 9 # 10.11.  
1781  

Ungkarl Hans Wolf, Skomager, som er en ægte Søn af Christian Wolf 
og Karen Christians, Boelsfolk i Østerby, til sin Brud, Pigen Kirstine 
Marie Wolf, en ægte Datter af Hans Wolf og Ane Hanses i 
Kongshoved. Dispensation for slægtsskab.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1781.  

Nr. 1 # 01.06.  

copuleret Enkemand Christen Jörgsen, Inster i Østerby, som er en 
Søn af Jörgen Iversen, Boelsmand i Sønderby og hans hustru 
Kirsten Jörgens, til sin Brud, Pigen Marie Christens, som er en 
Datter af Christen Kühd, Boels mand i Ulkebölle og af hans Hustru 
Magdalene Christens. Proclamati Dom; 4de, 5te og 6te efter 
Paaske baade her og i Ulkebölle. Han har bragt Attest om 
Plantning og om Skifte med sine Børn.  

Nr. 2 # 15.09.  

copuleret Enkemand Johann Johansen, Kaadner i Westerby, en ægte 
Søn af Johann Nissen, Möller paa Keiknis og hans Hustru Ane Marie 
Johanns, til sin Brud, Pigen Marie Catrine Hans Datter, som er en 
Datter af Hans Lassen, Boels mand i Sønderby og hans Hustru 
Maren Hanses.  
NB: copulati cum Dispensatione Regia gratuita d.d. 28de August 
1781. Procla mati Dom: 9-10-11- p. Trint. Han har bragt Attest om 
sine børns Udgifter af det første Ægteskab.  

Nr. 3 # 21.09.  

copuleret Enkemand Hans Christesen, Inster i Sønderby, en Søn af 
Christen Hansen og Ane Christens, Boelsfolk i Sarup, til sin Brud, 
Pigen Mette Malene Hans Datter, som er en Datter af Hans 
Steffesen og Marie Hanses, Kaadnerfolk i Balle. Proclamati Dom: 
9-10-11 p. Trinit. Han har bragt Attest om Børnenes Udgifter af 1te 
Ægteskab.  

Nr. 4 " 31.10.  



copuleret Ungkarl Hans Christesen, som er en ægte Søn af Christen 
Mortesen og Mette Christens, Boelsfolk i Sønderby, til sin Brud, Pigen 
Karen Christens, som er en ægte Datter af Christen Duus og Maren 
Christens, Kaadnerfolk i Skov by. Proclamati Dom: 18-19-20 p. Trinit.  

Nr. 5 " 09.11.  

Copuleret Ungkarl Johann Rasmussen, en ægte Søn af Rasmus 
Johansen og Ane Marie Povels, Boelsfolk i Sønderby, til sin Brud, 
Pigen Maren Christensdatter, en ægte Datter af Christen Christesen 
og Ane Christens, Boelsfolk i Sønderby.  
Proclamati Dom: 18. 19. 20. p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1782.  

Nr. 1 # 12.07.  

copuleret Iver Christesen Wolf i Bygehoved, en Søn af Christen 
Wolf og Kir stine Marie Mortens i Bygehoved, til sin Brud, Pigen 
Kirsten Jens Datter, en Datter af Jens Christesen og Kirsten 
Jenses, Boelsfolk i Lamberg. De er copu lerede cum 
Dispensatione Regis, trolovede i Hörup, proclamerede baade her 
og i Hörup, Dom: 4.5.6. p. Trinit. Han er Enkemand og har bragt 
Udsigelses Brev.  

Nr. 2 # 26.07.  

copuleret Jörgen Hansen Færgemand, som var Enkemand, en Søn 
af Hans Jörgsen og Maren Hanses paa Fielbyegaard, til sin Brud, 
Pigen Ane Catrine Hans Datter, en Datter af Hans Hansen og Ane 
Hanses i Tandslet. han har bragt sit Udsigelses Brev. Proclamati 5te, 
6te, 7de p. Trinit.  

Nr. 3 # 02.08.  

copuleret Ungkarl Knud Jörgensen, en Søn af Jörgen Knudsen og 
Marie Jör gens, Kaadnerfolk i Skovbye, til sin Brud, Pigen Ane 
Margrete Gregorii Dat ter, en ægte Datter af Gregorius Christesen 
og Maren Jörgens, Opholdsfolk i Sønderby. Proclamati Dom: 6te, 
7de, 8de p. Trinit.  

Nr. 4 # 13.10.  

copuleret Enkemand Johann Christiansen i Grønmarken, en Søn 
af Christian Chrstiansen og Marie Christians, Insterfolk i Sønderby, 



til sin Brud, Pigen Kirsten Hans Datter, som er en Datter af Hans 
kroemand og Kirsten Hanses, Kaadnerfolk i Lebel. Proclamati 
Dom: 15.16.17. post Trinit: Han har fornyet sit Udsigelses Brev.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1783.  

Nr. 1 # 11.07.  

copuleret Niels Jörgensen, Skolemester i Bredsten, en Søn af 
Jörgen Petersen  
1783  

og Ane jörgens, Boelsfolk i Majbölle, til sin Brud, Pigen Cicilia 
Margrete An dresen, som er en ægte Datter af Andreas Hansen, 
forrige Skolemester i Bred sten og hans hustru, Marie Andresen. 
De er proclamerede her og i Hörup Dom: 1ma, 2da et 3tia p. 
Trinitatis.  

Nr. 2 # 27.07.  

Ungkarl Jens Rasmussen, en Søn af Rasmus Petersen og Karen 
Rasmusses, Kaadnerfolk i Ertebierg, copuleret til sin Brud, Pigen 
Marie Peders, en Dat ter af Peder Hansen og Malene Peders, 
Kaadnerfolk i Wollerup. Proclamati facta her og i Tandslet Dom: 
2de, 3tia, 4de p. Trinitatis.  

Nr. 3 # 06.09.  

Ungkarl Jörgen Christesen, en ægte Søn af Christen Christesen 
og Syndet Christens, Boelsfolk i Majbölle, til Enken, Kirsten 
Christens, som er en ægte Datter af Christen Christesen og 
Kirsten Christens, Kaadnerfolk i Skovbye og en Enke af Rasmus 
Pedersen, Parcelist i Bygehoved. De er proclamerede baade her i 



Kirken Dom: 3de, 4de et Ste p. Trinitatis og i Hörup. Så er og 
lovligt Skiftet holdt efter Enkens første Mand.  

Nr. 4 # 12.09.  

Ungkarl Peder Jörgensen adjungeret og succederende Degn til        
Keiknis Menig hed, som er en ægte Søn af Jörgen Pedersen og            
Ane Jörgens, Boelsfolk i Maj bölle, til Pigen Katrine Hans Datter,           
som er en ægte Datter af Hans Christian  
Clausen, Degn for denne Menighed og hans hustru Kirstine 
Margrete Hanses. Proclamati Dom: 9de, 10de og 1lte Søndag p. 
Trinitatis.  

Nr. 5 # 11.10.  

Ungkarl Lars Hansen, en ægte Søn af Hans Lausen og hans hustru, 
Marie Hanses, Boelsfolk i Sønderby, til Ellen Johans, en Enke af 
Johan Christiansen, i Damkobblet, og en Datter af Mathias 
Christesen og Ellen Mathieses, Boels folk i Østerby. Copulati cum 
Dispensatione Regia Grat: Proclam: Dom: 12, 13 og 14 p. Trinitatis.  

Nr. 6 # 18.10.  

Ungkarl Peder Christiansen, en ægte Søn af Christian Hansen, 
Boelsmand i Sønderby og hans hustru, Marie Catrine Christians, til 
sin Brud, Pigen Kirstine Marie Christians Datter, en ægte Datter af 
Christian Pedersen og Maren Mathi eses, Boelsfolk i Østerby. 
Proclamati Dom: 14de, 15de og 16de p. Trinitatis.  

 

 



Nr. 7 # 25.10.  

Ungkarl Jörgen Jörgsen, en ægte Søn af Jörgen Smed, Boelsmand i 
Sønderby og hans hustru, Ane Marie Jörgens, copuleret til Lisbeth 
Hanses i Grønmarken, som er en ægte Datter af Hans Pedersen og 
hans hustru Catrine Hanses, Boelsfolk i Østerby, og en Enke af 
Hans Christesen, Parcelist i Grønmarken. Proclamati Dem: 15de, 
16de et 17de p. Trinitatis.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1784.  

Nr. 1 # 12.04.  

copulerede den gamle Hans Wolf, Enkemand og Parcelist i 
Kongenshoved, og Pigen Ingeborg Pedersdatter af Ulkebölle, efterat 
de forud var trolovede i Ulkebölle. Han har bragt Attest om sine 
Børns Udsigelse. De er proclamerede i Sønderborg, i Ulkebölle og 
her.  

Nr. 2 # 07.08.  

copuleret Ungkarl Christian Jörgensen, en Søn af Jörgen Christesen 
og Catrine Jörgens, Boelsfolk i Ulkebölle til Ane Christensdatter, som 
er en Datter af Chri sten Fogt og Ellen Christens, Boelsfolk i Østerby, 
og en Enke af Jacob Mortesen paa Sandbierg. Proclam: 2den, 3die 
og 4de p. Trinit.  

Nr. 3 # 29.10.  

copulerede Enkemand Christen Rasmussen, Boelsmand i Østerby, 
en Søn af Christian Rasmussen og Maren Christians, forhen 
Boelsfolk i Østerby, til Pigen Maren Christians, en Datter af 
Christian Fogt og Ane Margrete Hanses, Boels folk i Østerby. 
Proclamati Dom: 17de, 18de og 19de p: Trinit. Han har bragt Attest 
om sine Børns Udsigelse.  

Nr. 4 # 17.12.  

Ungkarl Johan Johansen, en Søn af Johan Jörgsen og Margrete 



Johans, Boels folk i Dyppel, til Trinike Christens, som er en Datter af 
Mathias Jörgsen og Ane Mathieses, Boelsfolk i Sønderby og en Enke 
af Christen Hansen, Boelsmand i Sønderby. Proclamati 1ste, 2den 
og 3die Søndag i Advent.  
1784  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1785.  

Nr. 1 # 08.07.  

copuleret Christian Jochumsen, en Søn af Jochum Neipart, 
Skræder i Byge hoved, og hans hustru, Catrine Jochums, til sin 
Brud, Pigen Maren Peders, den Datter af Peder Christesen og hans 
hustru Maren Peders, Boelsfolk i Skov bye. De er proclamerede 
baade her i Kirken og i Lysabbel. Dom: 1ma, 2da et 3tia p. Trinitatis.  

Nr. 2 # 12.08.  

copuleret Ungkarl Jörgen Jörgensen, en Søn af Jörgen Pedersen og 
Ane Jörgens, Boelsfolk i Majbölle, til Pigen Ane Marie RasmusDatter, 
en Datter af Rasmus Johansen og Ane Marie Povels. De er 
proclamerede baade her og i Hörup Dom: 8de, 9de og 10de efter 
Trinitatis.  

Nr. 3 # 28.08.  

copuleret Ungkarl, Niels Jörgensen, tienende paa Hiortholm, en Søn 
af Jörgen Jörgensen og Marie Jörgens, Bønderfolk i Østgottland, til 
Pigen Anna Kirstine Peders Datter, hvis Forældre er Peder 
Hendrichsen og Kirsten Jenses, Kaadner folk i Steppinge Sogn. 
Proclamati Dom: 11, 12, 13 p. Trinitatis.  

Nr. 4 # 21.10.  

copuleret Enkemand, Lars Mathiesen, Boelsmand i Sønderby, som 
er en Søn af Mathias Jörgensen og Ane Mathieses, til sin Brud, 



Pigen Ellen Hans Datter, en Datter af Hans Christian Madsen og 
Maren Hanses i Sønderby. Proclamati Dom: 18, 19, 20 p. Trinitatis. 
Han har bragt Attest om Udsigelse for Børnene af første Ægteskab. 
NB. Copulati cum Dispensatione Regia Grat:  

Nr. 5 # 29.10.  

copuleret Ungkarl Christen Poulsen til Pigen Ellen Jacobs Datter, 
Sponsus er en Søn af Christen Ageley og hans hustru Mette 
Christens, Boelsfolk i Sønderby. Sponsa er en Datter af Jacob 
Mortesen og hans hustru Anne Christensdatter, bo ende paa 
Sandbierg. Proclamati Dom: 18, 19, 20 p. Trinitatis.  
la  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1786.  

Nr. 1 # 24.02.  

copuleret Enkemand Christian Lassen, Inster i Bredsten, som er en 
Søn af Christen Lassen og Ellen Marie Christens, Boelsfolk i Østerby 
til Enken Katrine Jochums, som er en Datter af Sander Rask og Maren 
Sanders i Tandslet, og en Enke af Erich Jochum Neipart, Skræder paa 
Keiknis. Copulati har begge bragt deres Beviiser for Skifters holdelse 
med deres Børn af første Ægteskab. Proclamati Dom: 3tia, 4ta i 
Advent og 1ma Trin: Nativ, Christe.  

Nr. 2 " 17.03.  

copuleret Ungkarl Mathias Hansen, en ægte Søn af Hans Udenbys 
og hans hustru Catrine Ditlevs, til Pigen Marike Jörgens Datter, en 
Datter af Jörgen Clausen og hans hustru, Trinike Peders i Østerby. 
Proclamati -- , 1te og 2den i Fasten.  

Nr. 3 " 08.09.  

copuleret Ungkarl Hans Iversen, Inster og Skræder i Østerby, som er 
en Søn af Iver Petersen og hans hustru Ane Marie Ivers, Boelsfolk i 
Østerby, til Pigen Ane Catrine Christensdatter, hendes Forældre er 
Christen Duus og Maren Christens, Kaadnerfolk i Lysabbel. 
Proclamati Dom: 10, 11, 12 post Trinitatis.  

Nr. 4 " 15.09.  



copulerede Ungkarl Peter Brag, Gartner paa Norborg, hvis Forældre 
er Peder Brag og Karen Peders, Boelsfolk i Lavensby, til Jomfruen 
Ida Margrete Schmidt, som er en Datter af Johan Christian Schmidt 
og Ida Sophia Brodersen, forhen Forpagterfolk paa Keiknisgaard. De 
blev copulerede paa Nyegaard efter Conces sion d.d. 29. August.  

Nr. 5 " 06.10.  

copuleret Ungkarl, Christian Jörgensen i Bredsten, en Søn af Jörgen 
Andersen og Ane Jörgens, Insterfolk i Majbölle, til Pigen Anna 
Johanns, en Datter af Johann Christiansen og Ellen Mathieses i 
Damkobblet. De er proclamerede Dom: 11-12 13 p. Trinitatis.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1787.  
1787-88  

Nr. 1 # 19.01.  

copulerede Enkemand Hans Christian Jörgensen, Boelsmand i 
Sønderby, som er en Søn af Jörgen Hansen og Ane Jörgens, 
Smedefolk i Østerby, til sin Brud, Pi gen Catharina Margretha Peders 
Datter, en Datter af Peder Mathiesen og Ane Peders i 
Sønderby.Proclamati 1te, 2den og 3die p. Advent. Han har foreviist 
sit Udsigelses Brev. De blev copulerede efter en Kgl. Dispensation 
D.d. 19. Dec. 1786, hvorefter han betaler 24 Gl.d. Cron, til Amtstuen 
paa Norborg.  

Nr. 2 # 28.04.  

copuleret Ungkarl Iver Iversen, en Søn af Iver Petersen og hans hustru, 
Ane Marie Ivers, Boelsfolk i Østerby, til Pigen Trinike Mortens, en Datter 
af Morten Christesen og hans hustru, Kirsten Hanses, Boelsfolk i 
Sønderby. De har bragt quitering af de har efter Kongebrev d.d. 17. 
April betalt 16 d. C. til Amtstuen i Sønderborg. Proclamati Sexagesim: 
Fastelavns Sønd: og lte i Fasten.  

Nr. 3 " 04.08.  

copulerede Ungkarl Morten Christesen Wolf, en Søn af Christen Wolf 
og hans hustru, Kirstine Mortens paa Rothenhof, til Pigen Anna 
Maria Jörgensdatter, en Datter af Jörgen Christesen Smed og hans 
hustru Anna Maria Jörgens, Boels folk i Sønderby. Proclamati 5te, 
6te og 7de p. Trinitatis.  



Nr. 4 " 12.10.  

copuleret Ungkarl Christian Thomsen, en Søn af Thomas Jörgensen 
og hans hustru Catrine Jörgens, Boelsfolk i Mindbierg, til Enken, 
Kirsten Jens Datter, som er en Enke af Iver Wolf paa Rothenhof, og en 
Datter af Jens Christesen og hans hustru, Kirten Jenses, Boelsfolk i 
Lamberg. Der er holdt Skifte af Øvrigheden og procla mati baade her 
og i Hörup 13de, 14de og 15de p. Trinitatis.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1788.  

Nr. 1 # 02.02.  

copuleret Enkemand og Boelsmand i Sønderby, Jörgen Christesen 
Wolf, en Søn af Christen Wolf paa Rothenhof og hans hustru, Kirstine 
Mortens, til Pigen Marike Peders, en Datter af Peter hansen Kroemand 
i Sønderby og hans hustru, Margrete Peters. Proclamati Søndag efter 
Juul, Søndag efter Nyeaar, og Ima p. Epist.  

Nr. 2 # 24.05.  

copulerede Ungkarl Christian Markussen, en Søn af Christian 
Markussen og Ca trine Povels, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen 
Elsebeth Catrine Peders Datter, en Datter af Peder Hansen og 
Catrine Peters, Boelsfolk i Østerby. Proclamati 4de, Ste og 6te P. 
Pasha.  

Nr. 3 # 13.06.  

copuleret Ungkarl Christen Hansen Sørensen, en Søn af Hans 
Sørensen, og hans hustru Anna Hanses, Boelsfolk i Østerby, til 
Pigen Anna Maria Hansdatter, en  
Datter  
af Hans Petersen og Anna Hanses, Boelsfolk i Mommark. 
Proclamati her og i Lysabbel Dom: Trint: Ima et 2de p. Trinitatis.  

Nr. 4 # 04.07.  

copuleret Ungkarl Peter Petersen, en Søn af Peter Hansen og hans 
hustru, Ca trine Peters, Boelsfolk i Østerby, til Pigen, Katrine 



Christians Datter, som er en Datter af Christian Markussen, og hans 
hustru, Catrine Povels, Boelsfolk i Søn derby. Proclamati Dom: 
Trint: 1ma et 2da p. Trint..  

Nr. 5 # 20.09.  

copuleret Ungkarl, Andreas Hansen, en Søn af Hans Hansen, og 
hans hustru, Ane Hanses, Boelsfolk i Tandslet, til Pigen, Katrine 
Christians Datter, en Dat ter af Christian Mortesen og hans hustru, 
Maren Christians, Parcelist i Bredsten. Proclamati her og i Tandslet, 
12te, 13de og 14de p. Trinit.  

Nr. 6 # 04.10.  

copuleret Ungkarl Christen Hansen, en Søn af Hans Jörgensen og          
hans hustru Boelsfolk i Mommark, til Pigen, Anna Dorthea         
Christens, som er en Datter af Christen Malt og hans hustru, Ane            
Marie Christens i Grønmarken. Proclamati her og i Lysabbel,         
15de, 16de og 17de p. Trint.  

Nr. 7 #  25.10.  

copuleret Enkemand Jörgen Jörgensen Smed i Grønmarken, som er 
en Søn af Jörgen Smed og hans hustru Ana Marie Jörgens, 
Boelsfolk i Sønderby, til Enken Maren Johanns, som er en Enke efter 
Johann Rasmussen, Boelsmand i Sønderby og en Datter af Christen 
Christesen og hans hustru, Ane Christens, Boelsfolk i Sønderby. 
Proclamati 18, 19 og 20de p. Trint. De har begge foreviist, at de 
Afdødes Arvinger er skeet fyldest.  

Nr. 8 # 13.12.  

copulerede Ungkarl og Skrædersvend, Christian Jensen, hvis 
Forældre er Nis Jensen og Anna Jenses, Bagerfolk i Husum, og 



Enken Ellen Kirstine Pedersen Enke efter Peder Kallesen ved 
Höruphav, og en Datter af Lars Christesen og Trinike Larses, 
Insterfolk i Sønderby. De er proclamerede baade her og i Hörup, 
ogsaa har Enken bragt Attest fra Hofraas Matthiesen paa 
Augustenborg. Proclamati 25, 26 og 27 p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1789.  

Nr. 1 # 17.07.  

copuleret Ungkarl Christen Christiansen Fogt, en Søn af Christian 
Fogt og hans hustru, Anna Margrete Hanses, Boelsfolk i Østerby, til 
Pigen, Anna Catharina Jörgens, en Datter af Jörgen Lassen og hans 
hustru. Maren Jörgens, Parcelist paa Keiknishöy. Proclamati baade 
her og i Lysabbel Dom. 3., 4., 5. p. Trinit.  

 

Nr. 2 # 09.10.  

copuleret Ungkarl Christian Jörgensen Smed, en Søn af Jörgen 
Smed og hans hustru, Ane Marie Jörgens, Boelsfolk i Sønderby, til 
Enken Kirstine Marie Pe ters, en Datter af Christian Petersen og 
Maren Mathieses, Boelsfolk i Østerby og en Enke af Peter 
Christiansen, Boelsmand i Sønderby. Har bragt Attest, at der er holdt 
lovlig Skifte. Prolamati Dom. 14, 15, 16 p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1790.  

Nr. 1 # 06.02.  

copuleret Enkemand Jörgen Nielsen, Boelsmand i Østerby til Pigen, 
Margrete Jörgens. Sponsus er en Søn af Christian Christiansen og 
Marie Catrine Christians, Boelsfolk i Sønderby, Sponsa er en Datter af 
Jörgen Hansen og Ane Jörgens, Smedefolk i Østerby. Proclamati 2 og 
3 p. Epist: og Septuag: Han har bragt Attest om sine Børns Udsigelse. 
Nr. 2 #27.02.  

copuleret Jörgen Christesen, Enkemand, Parcelist i Grønmarken, til 
sin Brud, Pigen Anna Maria Christensdatter af Stevninge. De er 
bleven trolovede i Egen. Han har bragt Attest om Proclamation, som 
er skeet i Egen Kirke, saavel som her i Kirken saa har han og 
foreviist Beviis fra hr Huusfoged Rigels, at han har udsagt sin Søn. 
Proclamati 3die p. Epist: Septuag: og Sexages.  

Nr. 3 # 27.03.  

copuleret Ungkarl Peter Christesen Wolf, en Søn af Christen Wolf, 
Parcelist i Bygehoved og hans hustru Kirstine Marie Mortens, til sin 
Brud, Jomfrue Dorthea  
Sophia Andersen, en Datter af Jörgen Andersen, Forpagter paa 
Keiknisgaard og hans hustru. Copulati cum Dispensatione Regia 
d.d. 20 Martii.  

Nr. 4 # 25.06.  

copuleret Ungkarl Hans Christiansen, en Søn af Christian 
Christiansen og Birthe Christians, Boelsfolk i Sønderby, til Enken, 
Anna Margrete Mathieses, som er en Datter af Lars Christesen og 
Anna Larses i Østerby, og en Enke af Mathias Chri stiansen, 



Boelsmand i Østerby. Han har foreviist Skiftebrev i henseende til sine 
Stifbørns Arv efter deres Fader. Proclamati Dom: Trinit: og lte og 2den 
p. Trinit.  

Nr. 5 # 08.10.  

copuleret Enkemand Hans Iversen, Inster i Østerby, en Søn af Iver 
Petersen og Ane Marie Ivers, Boelsfolk i Østerby, til Pigen Maren 
Christens, en Datter af Christen Markussen og Lisbeth Christens, 
Boelsfolk i Sønderby. Proclamati: 12. 13 og 14 p. Trinit.: De er 
copulerede med Dispensation Regia gratuita, hvorfor er erlagt 16 rb 
Croner. Han har bragt Attest om Skifte efter sin første hustru.  

Nr. 6 # 06.11.  

copuleret Ungkarl, Jörgen Jörgensen Möller, en Søn af Jörgen Möller 
og Mar grete Catrine Jörgens, Kaadnerfolk i Sønderby, til Pigen, 
Margrete Jochumsdatter, en Datter af Jochum Neipart og Catrine 
Jochums i Bygehoved. Proclam: Dom: 20, 21 og 22 post Trinitatis.  

Nr. 7 # 12.11.  

copuleret Ungkarl Nicolaj Petersen, en Søn af Peter Petersen og 
hans hustru Kirsten Petersens, Kaadnerfolk i Skovbye, til Pigen 
Barbara Margrete Peters, en Datter af Peter Jörgensen og hans 
hustru, Hanna Marie Peters paa Höyen. De er proclamerede 
baade her og i Lysabbel Dom: 20,21 og 22 post Trinit.  

Nr. 8 # 04.12.  

copuleret Ungkarl Christen Madsen, en Søn af Mads Christesen og 
Karen Mad ses, Boelsfolk i Stendrup i Ansager Sogn i Jylland, til 
Pigen Maria Katrine Jo chumsdatter, en Datter Jochum Nejpart 



Skræder og hans hustru, Catrine Jochums. Proclamati Dom; 24, 25 p. 
Trinitatis samt Ima Advent.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1791.  
Nr. 1 # 18.06.  

copuleret Ungkarl, Hans Christian Christiansen, en Søn af Christian 
Petersen, Parcelist paa Troldmarken, og hans hustru Malene 
Christians, til Pigen, Maria Katrine Nicolajsdatter, en Datter af 
Nicolaj Johannsen paa Taskland og hans hustru, Katrine Nicolajs. 
Proclamati baade her og i Lysabbel, 2. 3. og 4de Søn dag efter 
Paaske.  

Nr. 2 # 02.07.  

copuleret Ungkarl Mathias Christian Lassen, Smedesvend, en Søn af 
Christian Lassen, Kaadner i Lamberg, og hans hustru, Marie 
Christians, til Pigen, Kirstine Petersdatter, som er en Datter af Peter 
Mathiesen, Boelsmand i Sønderby, og hans hustru Anna Peters. De er 
proclamerede baade her og i Hörup 3, 4 og 5 Søndag i Fasten.  

Nr. 3 # 07.07.  

copuleret Enkemand, Lars Mathiesen, Boelsmand og Kirkeværge i 
Sønderby, til Enken Anna Maria Peters af Lysabbel. Han har bragt 
Udsigelsesbrev fra Kammerraad Rambusch og hun ligeledes fra 
Samme. De er proclamerede baade her og i Lysabbel 6te p. Pascha, 
Ite Pintzedag og Test: Trinitatis.  

Nr. 4 # 15.07.  

copuleret Ungkarl Hans Christian Iversen, en Søn af Christian Iversen 
og hans hustru, Marie Catrine Christians, Boelsfolk i Østerby, til Pigen 



Ellen Johanns datter, en Datter af Johann Christian, Parcelist i 
Damkobblet, og hans hustru Ellen Mathieses af Østerby. Proclamati 
Dom: Trinit: 1 og 2 p. Trinit.  

Nr. 5 # 23.07.  

copuleret Enkemand Hans Hansen i Bredsten til Pigen Eleonora 
Hanses, en Dat ter af Hans Hattesen og hans hustru, Catrine 
Hanses, Kaadnerfolk i Tandslet, NB: Copulati cum Dispensatione 
Regia gratuita d.d. Kiöbenhavn d. 9 Juli, hvor for har har erlagt 16 
Specier efter quitering d.d. 14. Juli. Proclamati baade her og i 
Lysabbel 6 p. Pasha, Dom: Trinit: og Ima P. Trinit.  

Nr. 6 # 21.10.  

copuleret Ungkarl, Christen Jörgensen Wolf, en Søn af Jørgen         
Wolf og hans hustru, Trinike Christens, Boelsfolk i Sønderby, til          
Pigen Maren Larsdatter, en Datter af Lars Mathiesen og hans          
hustru, Maren Hanses, Boelsfolk i Søn derby. Proclamati 12, 13          
og 14 p. Trinit.  
1992  

NB: Saasom de er beslægtede in tertia gradu consangvinitatis 
lineæ æqualis, er de copulerede efter Kongl. Dispensation d.d. 16. 
April 1791, hvorefter han har betalt til Kongens Kasse i 
Sønderborg 1 - Spec: efter quitering d.d. 20 october 1791.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1792.  

Nr. 1 # 02.06.  

copuleret Ungkarl, Peter Christiansen, en Søn af Christian Petersen, 
forhen Parcelist paa Troldmarken, og hans hustru, Malene 
Christians, til Katrine Hans datter, en Datter af Hans Christesen 
Udenbys, Inster i Sønderby og hans hustru Katrine Ditlevs. 
Proclamati Dom: 4de, 5te, 6te post Pascha  

Nr. 2 # 21.07.  

copuleret Ungkarl, Jörgen Jörgensen, en Søn af Jörgen Hansen og 
hans hustru, Katrine Jörgens, Boelsfolk i Lebbel til Pigen, Catrine 
Mortensdatter, en Datter af Morten Christesen og hans hustru, 
Kirsten Hanses, Boelsfolk i Sønderby. Proclamati Dom: Trinit: 1te 
og 2den p. Trinit.  

Nr. 3 # 25.07.  

copuleret Ungkarl Peter Raun, en Søn af Jens Jörgen Raun i Föhn og 
hans hustru, Magdalen Kirstine Schmekel, til Sophia Friedericha 
Brodersen, en Datter af Jör gen Brodersen, Forpagter paa Østerholm 
og hans hustru Friedericha Kesselring. Copulati paa Hiortholm efter 
Kongl. Bevilling d.d. 30. Juni.  

Nr. 4 # 11.08.  

copuleret Ungkarl Hans Christiansen Fogt, en Søn af Christian Fogt 



og hans hustru, Ane Margrete Hanses, Boelsfolk i Østerby, til Pigen, 
Ellen Kirstine Lar ses, en Datter af Lars Mathiesen og hans hustru, 
Maren Hanses, Boelsfolk i Sønderby. Copulati cum Dispensatione 
Reg: grat: og betalt til Amtsstuen 16-- efter Kongebrev d.d. 28. Juli. 
Proclam: 6.7.8. p. Pascha.  

Nr. 5 # 29.09.  

copuleret Ungkarl, Jörgen Christiansen, en Søn af Christian Olsen og 
hans hustru Kirsten Christians, Kaadnerfolk i Skovbye, til Enken, 
Anna Maria Mortens, som er en Datter af Jörgen Smed og hans 
hustru Anne Marie Jörgens, Boelsfolk i Søn  
derby, og en Enke af Morten Wolf, Parcelist paa Keiknis: Hun har 
bragt Attest fra Kammerraad Rambusch de placatis - og han har bragt 
Attest om Proclamation i Lysabbel. Proclamati Dom: 14.15.16. p. Trint.  

Nr. 6 # 05.10.  

copuleret Ungkarl Mathias Petersen, en Søn af Peter Mathiesen, 
Opholdsmand i Sønderby og hans hustru, anna Peters, til Pigen 
Anna Maria Christensdatter, en Datter af Christen Christesen og 
hans hustru Kirsten Christians, Boelsfolk i Sønderby. Proclamati 
Dom. 14.15.16. p. Trint.  

Nr. 7 # 14.10.  

copuleret Enkemand Hans Christian Hansen, Boelsmand i Østerby, 
som er en Søn af Hans Lausen og hans hustru Maren Hanses, 
Boelsfolk i Sønderby, til Enken Elsebeth Jensens, en Enke efter Jens 
Nissen, Daglejer i Sønderborg, og en Datter af Hans Nissen og Mette 
Hanses, Boelsfolk i Dyppel. De har begge bragt de behörige Attester 
om Arvingerne. Proclamati i Sønderborg og her i Kirken Dom: 
14.15.16. p. Trint.  



Nr. 8 # 26.10.  

copuleret Ungkarl, Mathias Jörgensen, en Søn af Jörgen Christiansen 
og hans hustru, Anna Maria Mathieses, Boelsfolk i Østerby, til Pigen, 
Anna Christens. satter, en Datter af Christen Hansen og hans hustru, 
Trinike Mathieses, Boelf folk i Sønderby. Proclamati Dom: 17.18.19. 
p. Trint. De er copulerede efter Dispensation Regia d.d. 20. Oct. 
hvorefter de havde at erlegge til Kongens Kasse i Sønd: 1 Species, 
som er betalt efter Quit: af 30. Nov.  

Nr. 9 # 31.10.  

Jörgen Jörgensen Wolf, en Søn af Jörgen Wolf og hans hustru 
Trinike Christens, Boelsfolk i Sønderby, til Pigen, Katrine Marie 
Peters Datter, en Datter af Peter Sørensen, Parcelist i Damkobblet 
og hans hustru, Marie Peters Proclamati Dom: 19, 20, 21 p. Trinitatis.  

Nr. 10 # 27.11.  

Peter Petersen, Ungkarl, en Søn af Peter Nielsen ved Majled og 
hans hustru Ane Catrine Peters, copuleret til Katrine Hans Datter, en 
Datter af Parcelist Hans Petersen og hans hustru, Ane Margrete 
Hanses. De blev copulerede i Huuset, efter Kongl: Concession af 21 
de Juli. De er beslægtede in secunda gradu Con sangvinitatis og har 
erholdt Kongelig Dispensation d.d. 21. Juli, hvorefter de havde at 
erlegge til den Kongelige Kasse i Sønderborg 1 Species, som er 
betalt efter quitering d.d. 19. November.  
1793  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1793.  

Nr. 1 #23.02.  

copuleret Ungkarl Jörgen Hansen, en Søn af Hans Hansen og Sophia 
Hanses, Insterfolk i Kietting, til Enken Kirstine Hanses, som er en Enke 
efter Hans Chri stian Christesen, Inster i Østerby, og en Datter af 
Christian Christesen og hans hustru Ane Margrete Christians, boende i 
Erreskiöbing. De er proclamerede baade her og i Lysabbel. Dom: 
2den, 3die og 4de Advent. De har bragt Attester fra hr. Kammerraad 
Rambusch, at Enkens Datter er tillagt den hende efter hendes Fader 
tilkommende Arv.  

Nr. 2 # 13.07.  

copuleret Hans Christian Clausen, en Søn af Hans Christian Clausen, 
Degn paa Keiknis, og hans hustru Kirstine Margrete Clauses, til Pigen 
Anna Katrine Jörgens, en Datter af Jörgen Kock og hans hustru, Anna 
Jörgens, Kaadnerfolk i Mindbierg. De er tilforn trolovede i Hörup, 
proclamerede paa 3 Søndage efter hinanden baade her og i Hörup. De 
proclameres her efter Provst Brolunds Skriftlige Tilladelse. Proclamati 
Dom. Trint. 1ste og 2den p. Trinit,  

Nr. 3 # 26.07.  

copuleret Sgr: Jörgen Peter Witzke, en Søn af Kiöbmand Hans 
Hinrich Witzke og hans hustru Dorthea Nahanni boende i 
Sønderborg, til Jomfr: Eleonora Eli sabeth Brandt, en Datter af 
Johannes Brandt til Hiortholm og hans hustru Frie dericha 
Kesselring. NB: De blev copulerede i Huuset efter Kongl: 



Concession d. d. 2den Juli.  

Nr. 4 # 21.09.  

copuleret Parcelist i Grønmarken, Enkemanden Christian Hansen, til 
Pigen, Anna Katrine Malt, en Datter af Christen Malt og Ane Marie 
Malt i Sønderby. Hun var en Søster til hans afdøde hustru. De blev 
derfor copulerede efter Kongl. Dis pensation d.d. 2den Martii, 
hvorefter han har betalt 24 Species til Amtsstuen i Sønderborg efter 
quitering af 13. Maj. Han har og bragt Attest fra Kammerraaden i 
henseende til Arvingerne. Proclamati 9de, 10de og 11te post 
Trinitatis.  

Nr. 5 # 12.10.  

copuleret Ungkarl, Peter Hansen Wolf, en Søn af Hans Wolf, 
Parcelist i Kongs hoved og hans hustru, Anna Hanses, til Pigen, 
Ellen Christiansdatter, en Datter af Christian Fogt, Boelsmand i 
Østerby og hans hustru Anna Margrete Hanses. Proclamati 16de, 
17de, 18de post Trinitatis.  
1700  

Nr. 6 # 19.10.  

copulerede Ungkarl, Christen Jörgsen, en Søn af Jörgen Færgemand 
og hans hustru Kirsten Wolf, til Pigen Catrine Sophia Jörgens, en 
Datter af Jörgen Smed i Kongshoved og hans hustru Ellen Jörgens. 
Proclamati 15de, 16de og 17 post Trinitatis.  

Nr. 7 # 31.10.  



copuleret Ungkarl, Christen Jensen, af Hemmet Sogn i Riber Stift, 
hvis Forældre er Jens Clausen og Ane Jenses, Boelsfolk i Bannsböll i 
Hemmet Sogn, til Pigen Kirstine Marie, Nicolaj Möllers og Ane Peters 
Datter i Westerby. Sponsus har bragt Attest fra Præsten, hr. Pastor 
Kaalund i Hemmet. De er proclamerede her og i Hörup Dom: 19de, 
20de og 21de p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copuleret 1794.  

Nr. 1 # 10.05.  

copuleret Ungkarl, Jörgen Hansen, en Søn af Hans Petersen, Inster 
i Østerby og hans hustru, Maren Jörgens, til Pigen, Anna Maria 
Nicolajs Datter, en Datter af Nicolaj Johansen og hans hustru, 
Catrine Nicolajs. Proclamati Palme Søndag, 1ste Paaskedag og 1ste 
Søndag efter Paaske.  

Nr. 2 # 05.07.  

copuleret, Enkemand Christian Markussen, Boelsmand af Sønderby, 
en Søn af Christian Markussen og hans hustru, Katrine Povels, 
Boelsfolk i Sønderby, til Pigen, Marie Katrine Christens, en Datter af 
Christen Peter Hansen og hans hu stru, Catrine Peters, Boelsfolk i 
Østerby. Copulati cum Dispensatione Regia d.d. 24 Juni hvorfor han 
havde at betale 24 Species til Amtsstuen i Sønderborg, som er betalt. 
Proclamati: 1ste Pinzedag, Dom: Trinit: og Ima p. Trinit.  

 

Nr. 3 # 11.07.  

copuleret Ungkarl, Christen Hansen, Boelsmand i Fielbye, en Søn af 
Hans Jacob sen og Catrine Hanses, Boelsfolk i Fielbye, til Pigen, 
Anna Margrete Hanses, en Datter af Hans Madsen og Ane Marie 
Hanses, Boelsfolk i Tandslet. Proclamati Dom: Trinit: Ima et 2da p. 
Trinit.  



Nr. 4 # 18.07.  

copuleret Ungkarl, Nis Kock, en Søn af Nis Kock, Parcelist i 
Holmgaard og af hans hustru, Ellen Nissen, til Pigen Ellen Peters, en 
Datter af Peter Sørensen, Parcelist paa Damsgaard og af hans 
hustru, Marie Peters. Proclamati Dom: Trint: Ima et 2da p. Trinit.  

Nr. 5 # 25.07.  

copuleret Ungkarl, Christen Lassen, en Søn af Christian Lassen, 
Parcelist i Bredsten og af hans hustru Mette Christians, til Pigen, Cicilia 
Maria Jörgensdatter, en Datter af Jörgen Möller, Parcelist i Trenget og 
af hans hustru Kirsten Jörgens. Proclamati Dom: Trinit: 1ma et 2da p. 
Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1795.  

Nr. 1 # 10.02.  

copuleret Enkemand og Opholdsmand Hans Christian Hansen i 
Østerby til Enken Maria Christensdatter, en Enke af Christen 
Jörgsen, Parcelist ibd, vid: Pag. 221. Proclamati Dom: 3tia p. Epist., 
Septuag. et Sexag:  

Nr. 2 # 14.07.  

copuleret Ungkarl, Thomas Thomsen, en Søn af Thomas Jörgsen og 
Inger Thom sen, boende i Hörup til Pigen, Kirstine Margrete Clausen, 
en Datter af Hans Chri stian Clausen, Degn paa Keiknis, og af hans 
hustru Kirstine Margrete Clausen. Proclamati Dom: 4de 5te og 6te p. 
Trinit.  

Nr. 3 # 17.07.  

copuleret Ungkarl Mahias Jörgensen af Østerby, en Søn af Jörgen 
Mathiesen og Anna Christians, Boelsfolk i Østerby, til Pigen, Ellen 
Jörgensdatterr, en Datter af Jörgen Christiansen og Anna Marie 
Mathieses, Boelsfolk i Østerby. De er copule rede cum Dispensatione 
Regia d.d. 31 Martii 1795, og de har betalt 1 RD Species til 
Amtsstuen i Sønderborg efter quitering d.d. 27. April 1795. 
Proclamati Dom: 4de 5te og 6 te p. Trinit.  
 
Nr. 4 # 31.07.  



copuleret Ungkarl, Jörgen Christesen, en Søn af Christen Petersen 
og Kirsten Christens, Boelsfolk i Lysabbel, til Pigen Ellen Hanses, 
en Datter af Hans Sæe mand og Anne Catrine Hanses, Parcelist i 
Lillekobblet. Proclamati Dom: 1ste  
2den og 3die p. Trinit.  

Nr. 5 # 06.11.  

copuleret Enkemand, Peter Petersen, en Søn af Peter Nielsen ved 
Majled og hans hustru Anna Catrine Peters, til Enken, Maren Larses, 
en Enke af Christen Wolfi Sønderby og en Datter af Lars Mathiesen, 
og hans hustru, Maren Hanses, Boels folk i Sønderby. Han har bragt 
sit Udsigelses Brev og Skifte er holdt efter bemelte Christen Wolf. 
Proclamati Dom. 20de 21de og 22 p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1796.  

Nr. 1 # 02.04.  

copuleret Enkemand, Christian Jörgensen Smed, Boelsmand af 
Sønderby, og Pigen, Katrine Sophia Christens af Sarup.. De er 
trolovede i Lysabbel, han har bragt Udsigelse og Skifte-Brev d. d. 15 
Januar og Attest fra Præsten i Lysabbel. De er proclamerede d 6te, 
13de og 20 Martii.  

Nr. 2 # 20.04.  

copuleret Ungkarl, Christen Nielsen af Lysabbel, til Pigen, Birthe 
Catrine Friederichsdatter i Bredsten. Proclamati baade her og i 
Lysabbel prima, sekunda og tertia p. Pascha.  

Nr. 3 # 25.06.  

copuleret Enkemand, Andreas Poulsen Drage fra Bergen i Norge, til 
Enken, Katrine Peters af Sønderby. Vid: Pagina 222. proclamati her 
og i Hörup Dom: 2.3.4. p. Trinitatis.  

Nr. 4 # 16.09.  

copuleret Ungkarl, Christian Christesen, en Søn af Christen 
Christesen og hans hustru Kirstine Christians, Boelsfolk i Sønderby, 
til Pigen Ellen Nisdatter, en Datter af Nis Kock, Parcelist i Holmen og 
af hans hustru, Ellen Nisses. Procla. mati Dom: 13.14.15. p. Trinitatis.  
1792  



Nr. 5 # 29.10.  

copuleret Ungkarl, Hans Gregorii Lassen, en Søn af Gregorius 
Christesen, Op holdsmand af Sønderby og af hans hustru, Maren 
Lassen, til Enken Katrine Christens, som er en Datter af Iver Petersen, 
Boelsmand af Østerby og en Enke af Christen Markussen, Boelsmand 
i Sønderby. De har bragt Attest fra hr: Kam merraad Rambusch, om 
Skiftets holdelse og de er proclamerede Dom: 17.18. 19. p. Trinitatis.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1797.  

Nr. 1 # 28.01.  

copuleret Ungkarl, Thomas Christesen fra Adzerballig, tienende paa 
Kecknis gaard, til Pigen, Anna Hanses, som er en Datter af Hans 
Christesen, Inster i Søn derby og af hans hustru, Catrine Ditlevs. De er 
proclamerede baade her og i Lys abbel Dom: prima, sekunda et tertia 
p. Epiphamias.  

Nr. 2 # 07.07.  

copuleret Ungkarl, Morten Jacobsen af Sandbierg og Pigen Ellen 
Iversdatter af Bredsten. Vide: Pagina 223 No: 2. Proclam: Dom: 
Trin., 1ste og 2den p. Trinit.  

Nr. 3 # 12.08.  

copuleret i Huuset efter Kongelig Dispensation d.d. 27. May Christian 
Jörgensen, en Søn af hr. Forpagter Jörgensen paa Augustenborg til 
Christiana Schmidt, en Datter af Andreas Schmidt og af hans hustru 
Barbara Margrethe Poulsen boende paa Nyegaard.  

Nr. 4 # 15.09.  

copuleret Ungkarl, Mathias Iversen i Bredsten, en Søn af Iver Larsen 
og af hans hustru, Kirstine Mathieses, til Pigen, Elsebeth Kirstine 
Jacobsdatter af Sand bierg. Proclamati 8.9.10. p. Trinitatis.  

Nr. 5 # 10.10.  



copuleret Enkemand, Hans Petersen, Parcelist i Sønderkobblet, til 
Pigen Syndet Peters, en Datter af Peter Kaad og Syndet Peters, 
Boelsfolk i Lysabbel. Procla mati Dom: 13.14.15 p. Trinitatis.  

Nr. 6 # 27.10.  

copuleret Ungkarl, Christian Christiansen af Sønderby og Pigen Ellen 
Jörgens af Østerby. Vid: Pagina 224. Proclamati 14.15.16. p. Trinit.  

Nr. 7 # 04.11.  

copuleret Enkemand, Christen Peter Hansen af Østerby, til Enken 
Maria Jör gens af Ulkebölle. De har bragt de behörige Attester. 
Proclamati her og i Ulke bölle Dom: 17.18.19. p. Trinit.  

Nr. 8 # 25.11.  

copuleret Ungkarl, Hans Hansen af Sarup til Enken, Maria Catrine 
Christians. Vid: Pag. 224. De er proclamerede baade her og i 
Lysabbel Dom: 19.20.21. p. Trinitatis.  

Nr. 9 # 09.12.  

copuleret Ungkarl, Christen Rasmussen Möller af Bygehoved til 
Pigen Anna Catharina Peters af Hörup. Vid: pag: 224. Proclamati 
her og i Lysabbel 23. og 24 p. Trinit, og 1ste i Advent,  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1798.  

Nr. 1 03.03.  

copuleret Hans Jörgensen Köcks af Østerby, en Søn af Jörgen Köcks 
og af hans hustru Anna Köcks boende i Fieldbye, til Pigen Anna 
Peters, en Datter af Peter Sörensen i Damkobblet og af hans hustru 
Maria Peters. Proclamati Dom: Sexag: Fastelavns Søndag og 1ste 
Søndag i Fasten,  

Nr. 2 # 18.05.  

copuleret Ungkarl, Christian Johannsen af Damkobblet til sin Brud, 
Kirsten Ma thieses. Cum Dispensatione Regia, hvorfor betalt 24 
Species til Amtsstuen i Søn derborg. Proclamati 2.3.4. p. Pascha,  

Nr. 3 # 03.08.  

copuleret Hans Petersen af Østerby til Pigen Maria Petersen. Sponsi 
Fader var Peter Hansen og hans Moder, Catrine Peters. Sponsa 
Forældre er Peter Sörensen  
og Maria Peters. Proclamati 6.7.8. p. Trinit.  

Nr. 4 # 19.10.  

copuleret Ungkarl, Hans Christian Lausen, en Søn af Lars Mathiesen 
og Maren Larses, Boelsfolk i Sønderby til Pigen Maren Peters, en 
Datter af Peter Jensen og af Kirstine Peters i Westerkobbel. 
Proclamati 14.15.16. p. Trinit.  

Nr. 5 # 26.10.  



copuleret Christian Mathiesen i Trenget til Pigen Katrine 
Rasmusdatter Möller. Proclamati 17.18.19, p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1799.  

Nr. 1 # 06.04.  

copuleret Jörgen Jörgensen af Sønderby til Pigen Anna Maria 
Christens. Procla merede her og i Ulkebölle. Han har bragt Attest fra 
Kammerraad Rambusch om sine Børns Udsigelse af 1ste Ægteskab 
og fra hr: Provst Höcck om Proclamation som er skeet i Ulkebölle og 
her ligeledes. Domi: Palmarum, 1ste Paaskedag og 1ste Søndag efter 
Paaske.  

Nr. 2 # 02.08.  

copuleret Ungkarl, Mathias Johannsen af Damkobblet til Pigen 
Maren Peters datter af Torsthoved. Proclamati 7.8.9. p. Trinit.  

Nr. 3 # 16.08.  

copuleret Enkemand, Hans Nissen i Mitkobblet til sin Brud, Pigen 
Anna Mar grethe Ivers. Han har bragt Udsigelses Brev fra 
Kammerraad Rambusch om sine Børns Udsigelse, som er: 1 Hans 
Hansen, 2 Ane Marie Hanses, 3 Ellen Hanses. Proclamati 9de. 
10de og 11te p. Trinit.  

Nr. 4 # 04.10.  

copuleret Ungkarl, Jörgen Christesen Schmed af Sønderby til Pigen 
Anna Maria Povelsdatter paa Torsthoved. Proclamati 16.17.18. p. 
Trinit.  

Nr. 5 # 26.11.  

copuleret Nicolaj Nicolajsen fra Sønderkobblet til Kirsten Jörgensdatter 



af Sønder by. Proclam. 25.26.27. p. Trinit.  
Hoo  

Kegnæs sogn, copulerede 1800.  

Nr. 1 # 15.02.  

copuleret Ungkarl, Jörgen Mathiesen af Stevninge og Enken, Kirstine 
Mathieses af Keiknis. Proclamati baade her og i Svendstrup 3 og 4de 
p. Epist. samt paa Sep tuagesima.  

Nr. 2 #04.07.  

copuleret Enkemand og Boelsmand af Øaterby, Hans Jörgensen 
Köcks til Pigen, Kirstine Maria Christens af Østerby.  

Nr. 3 # 12.07.  

copuleret Ungkarl Hans Petersen af Skovbye til hans Brud, Anna 
Kirstine Jörgens af Höyen, som er en Datter af Jörgen Lassen paa 
Höyen og af hans hustru Maren Jörgens. Proclamati 1ste, 2den og 
3die p. Trinit.  

Nr. 4 # 19.09.  

copuleret Rasmus Christesen, til sin Brud, Pigen Mette Maria Hanses. 
Proclamati 11de 12de 13 p. Trinit.  

Nr. 5 # 03.10.  

copuleret Hans Christian Mortesen og Pigen Trinike Jörgensdatter, 



begge af Sønder by. Proclamati 13de 14de og 15de p. Trinit.  

Nr. 6 # 27.12.  

copuleret Ungkarl Thomas Christiansen af Miang til sin Brud, Pigen 
Anna Kirstine Blads fra Lebbelgaard paa Keiknis. Proclamati baade 
her og i Hörup Kirke. Pro clamati 23de og 24de p. Trinit, samt 1ste i 
Advent.  
Pin  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1801.  

Nr. 1 # 16.10.  

copuleret Ungkarl Jörgen Jörgensen Schmed i Kongshoved, en Søn af 
Jörgen Chrestensen Schmed, Parcelist sammesteds, og hans Hustru, 
Ellin Jörgens til sin Brud, Pigen Anna Catrhine Möllers, en Datter af 
Peter Möller, Parcelist paa Kron borg og hans Hustru, Metta Peters. 
Proclamati 15de, 16de, 17de Sønd. post Trinit.  

 

Nr. 2 # 24.10.  

copuleret Enkemanden Niss Kock i Holmkobbelet til hans Brud, 
Sønde Hanses, sal. Hans Jacobsens Enke af Hörup. Proclamati 
dom. 18, 19 og 20 post Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1802.  

Nr 1 # 30.01.  

copuleret Ungkarl Hans Hansen Schmed i Grønmarken, en Søn af 
Hans Christensen, Parcelist sammesteds og hans Hustru Elsabeth 
Hansen til sin Brud Anna Maria, en Datter af Jörgen Nørr, Parcelist i 
Bredsten og hans Hustru Anna Maria Jörgens. Pro clamati 1ste, 
2den og 3 die Søndag efter Hellig 3 K-dag.  

Nr. 2 # 24.04.  

copuleret Enkemanden Peter Sörensen, Opholdsmand i Damkobblet       
til sin Brud, Trinke Jörgensen, en Enke af Jörgen Clausen i Østerby.            
De har bragt de behørige Attester. Pro clamati Dom. Septuag., Sexag           
& Qasig.  

Nr. 3 # 22.05.  

copuleret Ungkarl Jörgen Hansen af Østerby, en Søn af Hans 
Christian Hansen og hans Hustru, Anna Marie Hansen, Bondefolk af 
Østerby, til sin Brud Kirstine Maria Jörgens, en Datter af Jörgen 
Hansen Møller og hans Hustru Kirstine Jörgens, Parcelistfolk i Tren 
get. Proclamati 3, 4, 5 Søndag i Faste.  

 

Nr. 4 # 29.05.  

copuleret Ungkarl Peter Jörgensen (Kromand) af Sønderby, en Søn 
af Jörgen Skræder og hans Hustru Anna Pedersdatter, Insterfolk af 



Sønderby, til sin Brud Anna Maria  
Tyches Datter, en Datter af Tycho Hansen og hans Hustru Trinke 
Christensdatter, In sterfolk af Sønderby. Proclamati 3, 4 og 5 
Søndag efter Paaske.  

Nr. 5 # 19.06.  

copuleret Enkemanden og Parcelisten Morten Jacobsen paa 
Sadbierg til Pigen Maria Peders, en Datter af Peder Melkersen, 
Parcelist i Grønmarken og hans Hustru Maria JörgensDatter. 
Proclamati 4, 5 og 6 søndag efter Paaske. De har bragt de 
behørige Attester.  

Nr. 6 # 27.06.  

copuleret Enkemanden Hans Christiansen, Bonde i Østerby paa 
Bolet Nymark, til sin Brud Anna Maria Chrestens, en Datter af 
Chresten Chrestensen og hans Hustru Cecilia Catharina Christens i 
Sarup. Proclamati i Lysabbel efter Attest og her 1 - 2. og 3 Søn dag 
efter Paaske.  

Nr. 7 # 03.07.  

copuleret Ungkarl Jørgen Melkersen, en Søn af Peder Melkersen, 
Parcelist i Grønmarken og hans Hustru Helena Maria Jörgens Datter til 
sin Brud, Maria Catharina Chrestens Dat ter, en Datter af Chresten 
Chrestensen og hans Hustru Kirstine Christens, nu Parcelistfolk i 
Westerkobb. Proclamati Dom. Trinit., 1ste og 2den Trinit.  

 

Nr. 8 # 10.07.  



copuleret Ungkarl Hans Christian Jørgensen af Nyepøl, Lysabbel 
Menighed, en Søn af Jörgen Jörgensen, Kaadner sammesteds og 
hans Hustru Anna Maria Jörgens, til sin Brud Kirstine jacobs, en Datter 
af Jacob Mortensen paa Sadbierg og hans Hustru Anna Jacobs. 
Proclamati her og i Lysabbel Dom: 1-2-3 post Trinit.  

Nr. 9 # 16.07.  

copuleret Ungkarl Peder Iversen, en Søn af Iver Petersen, Parcelist i 
Grønmarken og hans Hustru Elsabe Ivers, til sin Brud Maria Cathrina 
Peders, en Datter af Peder Chris tesen og hans Hustru Anna Maria 
Peders paa Torsthoved. Proclamati 1 - 2 - 3 post Trinit.  

Nr. 10 # 25.09.  

copuleret Enkemanden Hans Nissen paa Sadbierg til sin Brud Anna 
Maria Rasmussen, en Datter af Rasmus Pedersen i Bygehoved og 
hans Hustru Kirstine Rasmussen. De behørige Attester er Bragt. 
Proclamati 1 - 2 - 3 Søndag post Trinit.  

Nr. 11 # 16.10.  

copuleret Ungkarl Jørgen Erichsen, en Søn af Jørgen Erichsen, 
Sadlermager i Apenrade og hans Hustru Ingeborg født Petersen, til 
sin Brud Anna Maria Christens, en Datter af Christen Hansen Moldt 
og hans Hustru Anna Maria Christians i Sønderby. Proclamati Dom: 
6. 7. 8. post Trinit.  

Nr. 12 # 18.12.  

copuleret Enkemanden og Kaadneren Christopher Kronheit til sin Brud, 
Pigen Ellin Thomsen af Höruphaf, en Datter af Thomas Jörgensen og 



hans Hustru Maria Christensdatter. De lovformede Attester er 
medbragt. Proclamati her og i Hörup 14, 15 og 16 Søndag efter Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1803.  

Nr. 1 # 17.01.  

copuleret Ungkarl Johann Johannsen, en Søn af Johann Christiansen, 
Parcelist i Damkobb. og hans Hustru Ellin Mathiesens Datter til sin Brud 
Anna Maria Mathiesens, en Datter af Matthias Christiansen og hans 
Hustru Anna Margr. Matthiesen, Bondefolk af Østerby. Proclamati 3die, 
4de og 5te Søndag efter Paaske.  

Nr. 2 # 24.06.  

copuleret Ungkarl Iver Petersen, en Søn af Peter Iversen og hans 
Hustru Syndet Peters, Bondefolk af Østerby til sin Brud Anna 
Magdalena Hansens, en Datter af Hans Christen sen, Parcelist i 
Grønmarken og hans Hustru Elisabeth Hansen. Proclamati lma pentet, 
Trinit. og 1 p. Trinit.  

Nr. 3 # 01.07.  

copuleret Ungkarl Jörgen Jörgensen Smed, en Søn af Parcelisten 
Jörgen Schmed i Bredsten og hans Hustru Lisbeth Jörgensen, til Pigen 
Cathrine Jörgens, en Datter af Jörgen Nielsen og hans Hustru Maria 
Cathrina Jörgens, Bondefolk af Østerby. Proclamati 1, 2, 3 p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1804,  

Nr. 1 # 25.02.  

copuleret Ungkarl Johann Jørg. Mattsen, en Søn af Jørgen Matthiesen 
i Østerby og hans Hustru Anna Jørgens til sin Brud, Enkekonen Maria 
Cathrina Jensen i Westerkobblet. Udsigelsens Attest er medbragt. 
Proclamati Sexag. Quing. & Quadragesima.  

Nr. 2 # 07.04.  

copuleret Ungkarl Andreas Jørgensen i Skauby, en Søn af Christen 
Andersen, Bonde sammesteds og hans Hustru Margretha Christens, 
til sin Brud Ellen Matthiesen, en Datter af Christen Matthiesen, 
Parcelist i Trænget og hans Hustru Kirstina Christens. efter medbragt 
Concesion til Huuscopulation af 24 Marz 1804 og øvrig lovlig Beviis.  

Nr. 3 # 09.06.  

copuleret Enkemanden Lars Matthiesen, opholdsmand i Sønderby 
til sin Brud Anna Maria Jørgens, en Datter af Jørgen Jørgensen, 

Bonde i Sarup og hans Hustru Maren  
Jørgens. Proclamati 1ste, 2. og 3die Søndag efter 
Paasken,  

Nr. 4 # 13.07.  

copuleret Ungkarl Christian Jørgensen Nielsen, en Søn af Jørgen 
Nielsen og hans Hustru Maria Cathrina Jørgens, Bondefolk i Østerby til 
sin Brud, Pigen Cathrina Maria, en Dat ter af Lars Mattsen og hans 
Hustru Trinke Larsen, Bondefolk i Sønderby. Proclamati Imo, 2. & 3 
Dom. p. Trinit.  



Nr. 5 # 17.11.  

copuleret Ungkarl Christian Mattsen, en Søn af Jørgen Mattsen og 
hans Hustru Anna Jørgens af Østerby, til sin Brud Anna Magdalena, 
Enke af Iver Petersen i Østerby. Proclamati 21 - 22 - 23 Sønd. post 
Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1805.  

Nr. 1 # 27.04.  

copuleret Ungkarl Peter Hansen, en Søn af Hans Christensen, Bonde          
i Lysabbel og af hans Hustru Anna Maria Hansen til sin Brud, Trincke             
Jørgens, en Datter af Parcelisten Jørgen Ageley og hans Hustru          
Cathrina Jørgens. Proclamati her og i Lysabbel.  

Nr. 2 # 22.06.  

copuleret Christian Marcus Stabelfeld, Amts-- zu St. Jürgen in 
Flensburg til sin Brud Ellin Møllers, en Datter af færgemanden Johann 
Møller og hans Hustru Kirstine Han sensdatter her paa Keiknis. 
Proclamati St. Joh., Flensborg. Die Z pentecott. Dom. Trin. & 1 post 
Trinit.  

Nr. 3 # 06.07.  

copuleret Ungkarl hans Friederichsen, en Søn af Friederich Nissen, 
Kaadner i Lysabbel og hans Hustru Anna Maria Friederichs til sin Brud 
Malena Sophia, en Datter af Iver Niko laisen, Parcelist paa Keiknishöi 
og hans Hustru Ide Sophia Iversen. Proclamati her og i Lysabbel 1 - 2 
og 3 Søndag p. Trinit.  

Nr. 4 # .07.  

copuleret Ungkarl Hans Christian Lassen, en Søn af Christian Gregorius 
Lassen, Parcelist i Biørnkobb. og hans Hustru Kirstina Christians, til sin 
Brud, Cathrina Iversen, en Datter af Iver Nicolaisen, Parcelist paa 
Keiknishöi og hans Hustru Ida Sophia Iversen. Procla mati Dom 1 - 2 - 3 
post Trinit.  



Nr. 5 # 10.07.  

copuleret Enkemanden Alexander Andersen paa Nyegaards 
Stamparcel til sin Brud Cicilia Nissen, en Datter af mig p.t. Sognopræst, 
Lorez Nissen og min Hustru Anna Maria Ama lia født Richelsen med 
Kongl. Concession til Huuskopulation af 11. Juni 1805 og efter øvrig 
lovlig Beviis.  

Nr. 6 # 20.07.  

copuleret Ungkarl Christian Jørgens Clausen, en søn af Jørgen 
Clausen og hans Hustru Anna Kirstina Jørgens paa Pommersgaarde i 
Lysabbel Menighed, til sin Brud Anna Sophia Brandt, en Datter af 
Lorenz Brandt, færgemand, og hans Hustru Martha Cathri na Brandts 
fra Harrishöi. Proclamati her og i Lysabbel Dom. 3.4.5ta p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1806.  

Nr. 1 # 12.04.  

copuleret Ungkarl Christian Hansen, en Søn af Hans Matthiesen i 
Grønmark og hans Hustru Cathrina Hansen til sin Brud Heilke Maria 
Jørgensen, en Datter af Jørgen Clausen, Inster i Østerby og hans 
Hustru Trinke Petersdatter.  

Nr. 2 # 07.06.  

copuleret Enkemanden Christian Hansen, Smed i Østerby til sin Brud          
Cathrina Christens, en Datter af Christen Rasmussen og hans Hustru          
Elsabe Christens, Insterfolk af Østerby. Efter medbragt behørig Beviis         
og proclamation her i Kirken.  

Nr. 3 # 21.06.  

copuleret Ungkarl Hans Christensen, en Søn af Boelsmand, Christen 
Christensen i Sarup og hans Hustru Lisbet Christensen, til sin Brud 
Anna Cathrina Jørgensen, Datter af Par celisten Jørgen Christensen 
og hans Hustru, Ellin Jørgens i Kongshoved. Proclamati her og i 
Lysabbel.  

Nr.4 # 11.07.  

copuleret Ungkarl Johann Jørgensen, en søn af Jørgen Johansen 
Møller her paa Keiknis og hans Hustru Karren jørgens, til sin Brud 
Anna Maria Lausen, en Datter af Lars Matt sen og hans Hustru Trinke 
Lausen, Bondefolk i Sønderby. Proclamati Dom. 2, 3, 4 post Trinit.  



Nr. 5 # 26.07.  

copuleret Ungkarl Jens Petersen Møller, en søn af Peter Møller, 
Parcelist paa Kronborg og hans Hustru Metta Petersen, til sín Brud 
Anna Maria Petersen, en uægte Datter af Christian Wolf og Cathrina 
Petersen i Sønderkobbelet. Proclamati her paa Stedet Dom: 4, 5, 6 
post Trinit.  

Nr. 6 # 09.08.  

copuleret Ungkarl Peter Rasmussen, en Søn af Rasmus Lausen i 
Windeballe paa Aaröe og af hans Hustru Anna Cathrina Rasmussen, til 
sin Brud Maren Christens. Datter af Christen Rasmussen og hans 
Hustru Anna Hansdatter, Bondefolk af Sønderby. Proclamati her paa 
Stedet Dom: 4, 5, 6 post Trinit.  

Nr. 7 # 16.08.  

copuleret Ungkarl Peter Ingermand, en Søn af peter Ingermand og 
hans Hustru Gerdrut Peters, kaadnerfolk i Atzerballig, til sin Brud 
Enken Ingeborg Andersen paa Broholm her paa Keiknis. Proclamati 
her og i Ketting og Hörup 5, 6, 7 Sønd. p. Trinitatis De behørige 
Attester medbragt.  

Nr. 8 # 17.08.  

copuleret Ungkarl Christen Jensen, en Søn af Inster Jens Sørensen og 
hans Hustru Maren Sørensen i Pøl, til sin Brud Kirstina Maria Hansen, 
en Datter af Hans Udenbys og hans Hustru Cathrina Udenbys i 
Sønderby. Proclamati her og paa Norborg Dom: 8. 9 og  
10 Søndag p. Trinit.  



Nr. 9 # 27.09.  

copuleret Ungkarl Christian Christiansen Skipper, en Søn af Christen         
Skipper, Parcelist i Grønmark og hans Hustru Cathrina Jensdatter, til          
sin Brud Kirstina Hansen, en Datter af Hans Christiansen og hans           
Hustru Anna Maria Johansdatter, Kaadnerfolk i Siellerup. Proclamati        
Dom. 13, 14, 15 p. Trinit.  

Nr. 10 # 25.10.  

copuleret Ungkarl Peter Melkersen, en Søn af Peter Melkersen, 
Parcelist i Grønmark og hans Hustru Lene Maria Jørgensdatter, til sin 
Brud Maren Ageley, en Datter af Hans Ageley og hans Hustru Karren 
Christensdatt. Proclamati Dom: 11, 12 og 13 post Trint.  

Nr. 11 # 08.11.  

copuleret Ungkarl Hans hansen, en søn af Hans Andersen og          
hans Hustru Cathrina Hansen, Opholdsfolk i Mommark til hans         
Brud Enken Maren Møllers i Biørnodde. De behørige Attester ere          
medbragte. Proclamati 19, 20, 21 Sønd. p. Trinit.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1807.  

Nr. 1 # 04.04.  

copuleret Ungkarl Claus Clausen, en søn af Hans Clausen, Pagter paa 
Keiknisgaard og af hans Hustru -- til hans Brud Anna Maria, en Datter 
af Jørgen Smed og hans Hustru Ellen Jørgens, Parcelistfolk i 
Kongshoved. Med Kongl. Concession til Huuskopulation af 21.03.1807.  

Nr. 2 # 04.07.  

copuleret Enkemanden Christian Hansen, Smed i Østerby til sin         
Brud, Anna Margretha Tychsen, en Datter af Tycho Hansen, Inster i           
sønderby og af hans Hustru Trinka Chris tiansdatt.  

Nr. 3 # 31.07.  

copuleret Ungkarl Jørgen Lausen, en Søn af Laus Mattsen og af 
hans Hustru Trinke Lausen, Bondefolk i Sønderby, til sin Brud Pigen 
Margretha Møllers, en Datter af Parcelisten Peter Møller og hans 
Hustru Metta Johansensdatter paa Kronborg. Procla mati Dom. 6, 7 
og 8 post Trinit.  

Nr. 4 # 14.11.  

copuleret Ungkarl Nicolai Wilhelm Detlev Bender, en Døn af Johan 
Hinrich Bender, Skræder i Lebel og hans Hustru Christiana Bender, til 
sin Brud Cathrina Ageley, Datter af Jørgen Ageley, Parcelist i 
Bygehoved og hans Hustru Cathrina Ageley. Proclamati Dom: 19, 20 
og 21 p. T. her og i Ketting.  



  



Kegnæs sogn, copulerede 1808.  

Nr. 1 # 16.07.  

copulerede Enkemanden Johann Jørgensen Møller paa Møllen her paa 
Keiknis, til sin Brud Maria Cathrina Christiansen, en Datter af Parcelisten 
Christian Thomsen og hans Hustru Kirstina Christians i Bygehoved. 
Udsigelses Attest er medbragt. Proclamati 1, 2 og 3 Søndag p. Trinit.  

Nr. 2 # 17.09.  

copuleret Enkemanden Hans Jørg. Köcks af Østerby til sin Brud Anna 
Maria Fogt, Datter af Christian Fogt og hans Hustru Anna Maria Fogt, 
Bondefolk i Østerby. Udsigelses Attest er medbragt. Proclamati 10, 11 
og 12 Søndag p. Trinit.  

Nr. 3 #29.09.  

copuleret Enkemanden Alexander Andersen ppa Nyegaard til sin 
Brud Anna Cathrina nissen, en Datter af mig Pastor Nissen og Min 
Hustru Anna Maria Amalia født Richelsen, her paa Keiknis. 
Udsigelses Attest er Medbragt. Proclamati Dom 12, 13, 14 p.t.  

Nr. 4 # 15.10.  

copuleret Enkemand Hans Christ. Mortensen paa Keiknis Ende til sin          
Brud Anna Maria Blad, en Datter af Parcelisten Jens Blad og hans            
Hustru Anna Cathrina Wolfsdatter paa Lebbelgaard. Udsigelses Attest        
er medbragt. Proclamati Dom. 12, 13 og 14 p. Trinit.  

Nr. 5 # 29.10.  



copuleret Ungkarl Christian Rasmussen, en Søn af Christen 
Rasmussen og hans Hustru Ellen Kirstina Christens i Hagenberg, til 
sín Brud, Anna Maria Iversen, en Datter af Iver Nicolaisen og hans 
Hustru Ida Sophia Ivers paa Keiknishöi. Proclamati Dom: 16, 17 og 18 
post Trinitatis.  

Nr. 6 # 05.11.  

copuleret Christian Iversen, Ungkarl, en Søn af Iver Petersen, 
Parcelist i Grønmark og hans Hustru Elsabe ChristiansDatter til sin 
Brud Enkekonen Anna Maria Johansen i Nymark. Udsigelses Attest 
er medbragt. Proclamati her og i Hörup er skeet. Dom: 16, 17 og 18 
post Trinitatis.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1809.  

Nr. 1 # 24.01.  

copuleret Ungkarl Jørgen Lassen, en Søn af Parcelisten Christen 
Christensen Lassen og hans Hustru Cathrina Christens fra 
Kobbelkrog til sin Brud Metta Maria Ageleys, en Datter af Jørgen 
Ageley og hans Hustru Cathrina Jørgens i Bygehoved. Proclamati 
Dom 1, 2 og 3 P. Trinit.  

Nr. 2 # 15.07.  

copuleret Ungkarl Peter Petersen, en Søn af Peter Christiansen og 
ahsn Hustru Kirstina Maria Peters paa Østergaard, til sin Brud Anna 
Cathrina, en Datter af Jens Blad og hans Hustru Anna Cathrina 
Wolfsdatter paa Lebbelgaard. Proclamati Dom: 3, 4 og 5 post Trinit.  

Nr. 3 # 22.07.  

copuleret Ungkarl Hans Lassen Møller, en Søn af færgemanden Johan 
Møller og hans Hustru Maria Cathrina Hansdatter i færget til sin Brud 
Anna Maria Melkersen, en Datter af Christian Melkersen Parcelist i 
Kongshoved og hans Hustru Margretha Jørgensdatter. Proclamati 4de, 
Ste og 6te Søndag post Trinitaits.  

Nr. 4 # 05.08  

copuleret Ungkarl Jørgen Hansen Møller, en Søn af Jørgen Johansen 
Møller, her paa Møllen og hans Hustru Karren Jørgens, til sin Brud 
Maren Ivers, en Datter af Iver Wolf og hans Hustru Kirsten Jensdatter 
af Bygehoved. Proclamati Dom. Ste, 6te og 7nde post Trinitatis.  



Nr. 5 # 02.09  

copuleret Ungkarl Jacob Jacobsen, en Søn af Jacob Mortensen og 
hans Hustru Anna Christensdatter, Parcelistfolk paa Sadbierg, til sin 
Brud Maren Christians, en Datter af  
Christian Mortensen, Parcelist i Bredsten og hans Hustru Anna 
Maria Johannsdatt. Proclamati Dom. 11, 12 og 13 p. t.  

 

Nr. 6 #07.10.  

copuleret Ungkarl Christian Wolf, en Søn af Christian Wolf og hans 
Hustru Karten Wolfi Østerby til Enken Martha Hansen i Bredsten. 
Udsigelsesattest er medbragt. Proclamati Dom: 16, 17 og 18 p. Trinit.  

Nr. 7 # 28.10.  

copuleret Enkemanden Christen Nielsen Kutsker paa Höien til sin Brud 
Kirsten Christiansen, en Datter af Christian Mortensen, Parcelist i 
Bredsten og hans Hustru Maren Christiansen. Udsigelses Attest er 
medbragt, Proclamati 16, 17 og 18 Søndag post Trinit.  
1110  

Kegnæs sogn, copulerede 1810.  

Nr. 1 # 23.01.  

copuleret Ungkarl Johan Petersen, en søn af Jørgen Petersen, Inster i 



? og hans Hustru Cathrine Petersen, til sin Brud Anna Maria Hansen, 
en Datter af Hans Christian Hansen og hans Hustru Anna Maria 
Hansen, Opholdsfolk i Østerby. Tilladelses Beviset fra Militær- er 
medbragt. Proclamati Dom: 4de, 5te og bte Søndag post Trinitatis.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1811.  

Nr. 1 # 26.05.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Hansen, en Søn af Hans Matthiesen, 
Parcelist i Grønmark og hans hustru Cathrina Jørgens Datter til sin 
Brud Margretha Dorothea Jørgens Datter, Datter af Jørgen Clausen og 
hans hustru Trinka Peters Datter, Insterfolk af Østerby. Proclamati 
Dom Miseric, Domini Jubilate & Cantate.  

Nr. 2 # 08.06.  

Copuleret Ungkarl Hans Christian Jørgensen, en Søn af Jørgen 
Jørgensen i Nyepøl paa Alsen og hans hustru Ida Sophia Jørgensen, til 
sin Brud, Enken Kirstine Christens paa Höien, Enken af Christen 
Kusker ibid. Proclameret 4de, Ste og 6te Søndag efter Paaske.  

Nr. 3 # 29.06.  

Copuleret Ungkarl, Iver Marcussen, en Søn af Christen Marcussen og 
hans hustru, Cathrina Ivers Datter, Bondefolk i Sønderby til sin Brud 
Anna Maria, en Datter af Peter Christiansen, Parcelist paa Torsthoved 
og hans hustru Anna Maria Christians Datter. Proclamati Ste, ote 
Søndag efter Paaske og 2den Pintzedag.  

Nr. 4 # 20.07.  

Copuleret Ungkarl Christian Christensen Smed, en Søn af Christen 
Jørgensen Smed og hans hustru Cathrina Christians Datter, 
Bondefolk i Sønderby til sin Brud Cathrina Christiansen, en Datter af 
Christian Marcussen og hans hustru Elsabe Cathrina Christiansen i 
Sønderby. Proclamati Dom Trinitatis, Imo og 2do p. Trinitatis.  



Nr. 5 # 26.07.  

Copuleret Hr. Prem. Lieutenant Thomas v. Jessen. Pr. Lieutenant bey 
dem Jägercorps Ihr Königl. Hoseit Die Herzogin zu Augustenburg 2det 
Comp. mit seiner Braut der Jungfrau Magdalena Charlotte Andersen, 
eine Tochter des Stamparcelisten Jørgen Andersen und seiner Frauen 
auf Nyegaard. Mit Consess. zur Hauscop. u. bewillungsfrei vom ??  
Kegnæs sogn, copulerede 1811 
(fortsat).  

Nr. 6 # 27.09.  

Copuleret Ungkarl Christen Blad, en Søn af Jens Jørgensen Blad og 
hans hustru Anna Ca thrina Wolfs Datter paa Lebbelgaard til sin 
Brud Maria Cathrina, en Datter af Parcelisten Christen Christensen 
Lassen i Kobbelkorg og hans hustru Cathrina Christensen. 
Proclamati Dom. 4de, 5te og 6te Søndag post Trinitatis.  

Nr. 7 # 26.10.  

Copuleret Enkemanden Christian Hattesen, Parcelist i Bredsten til sin 
Brud Kirstina Maria Hansen, en Datter af Hans Christian Hansen, 
Opholdsmand i Østerby og hans hustru Anna Maria Hansen. 
Proclamati Dom. 14, 15 og 16 p. Trinitatis.  

Nr. 8 # 02.11.  

Copuleret Ungkarl Thomas Christiansen, en Søn af Parcelisten 
Christian Thomsen og hans hustru Kirsten Christiansen i Bygehoved til 
sin Brud Cathrina Maria Wolfs, en Datter af Peter Christiansen Wolf, 
Parcelist og hans hustru Dorothea Sophia Andersen i Kongshoved. 



Proclamati Dom. 14, 15 og 16 p. Trinitatis.  
PI  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1812.  

Nr. 1 # 01.02.  

Copuleret Ungkarl Lorenz Gronheit, en Søn af Christopher Gronheit 
og hans hustru Anna Margretha Christophers, Kaadnerfolk i 
Westermark til sin Brud Kirstine Margretha Hansen, en Datter af Hans 
Iversen, Parcelist og hans hustru Anna Hansen i Bredsten. Proclamati 
1, 2 og 3die Søndag P. Epiph.  

Nr. 2 # 06.06.  

Copuleret Ungkarl Matthias Fogt, en Søn af Parcelisten Jørgen Fogt og 
hans hustru Metta Maria Jørgens Datter i Grønmark til sin Brud 
Cathrina Jacobsen, en Datter af Jacob Sørensen og hustru Kirstine 
Jacobs af Wibygetoft. Proclamati D. Judica, Palmar, og lmo D. f. Pash.  

Nr. 3 # 18.07.  

Copuleret Ungkarl Christen Duus, en Søn af Hans Christensen Ageley 
og hans hustru Karen Duus, Kaadnerfolk i Sønderby til sin Brud Inket 
Melkersen, Datter af Christian Melkersen, Parcelist i Kongshoved og 
hans hustru Margretha Jørgensdatter. Proclamati Dom Trinit. Imo og 
2do D. p. Trinit.  

Nr. 4 # 25.07.  

Copuleret Ungkarl Lars Hansen Smed, en Søn af Hans Christian Smed 
og hans hustru Kirstine Lars Datter, Bondefolk i Sønderby til sin Brud, 



Anna Maria Köcks, en Datter af Parcelisten Jørgen Köcks og hans 
hustru Ellin Hans Datter paa Höien. Proclamati Dom. 6, 7 og 8 p. Trinit. 
Har medbragt Tilladelsesbeviis fra den militære Behörde.  

Nr. 5 # 08.08.  

Copuleret Ungkarl Matthias Lausen, en Søn af Laus Matthiesen, 
Opholdsmand i Sønderby og hans hustru Ellin Hans Datter til sin Brud 
Kirstina Maria Ohlsen, Datter af Jørgen Ohlsen og hans hustru Anna 
Maria Smeds Datter i Westerkobbel. Proclamati 8, 9 og 10 p. Trinit. 
Har medbragt Tilladelsesbeviis fra de militäre Behörde.  

 

Kegnæs sogn, copulerede 1812 
(fortsat).  

Nr. 6 # 15.08.  

Copuleret Ungkarl Christen Sørensen, en Søn af Søren Thomsen og 
hans hustru Maren Lars Datter i Ubye, Thisted Amt til sin Brud Kirstine 
Johannsen, en Datter af Færgemand Johan Møller og hans hustru 
Maria Cathrina Hans Datter her i Færget. Proclamati dom. 8, 9 og 10 
p. T.  

Nr. 7 # 07.11.  

Copuleret Ungkarl Hans Niclaisen, en Søn af Parcelist Niclay 
Jørgensen og hans hustru Anna Maria Nør i Bredsten til sin Brud 
Grethe Cathrine, en Datter af Inster Týche Hansen og hans hustru 
Trinke Christians i Sønderby. Proclamati Dom 18, 19 og 20 p. Trinit.  

Nr. 8 # 21.11.  



Copuleret Ungkarl Jørgen Jørgensen, en Søn af Jørgen Hansen, 
Kaadner i Dynnet og hans hustru Anna Kirstine Jørgens til sin Brud 
Anna Maria Mortensen, en Datter af Andreas Mortensen, Parcelist i 
Bredsten og hans hustru Cathrina Christians Datter. Proclamati Dom 
22, 23 og 24 p. T. ogsaa med Tilladelsesbeviis fra den militäre 
Behörde.  
  



Kegnæs sogn, copulerede 1813.  

Nr. 1 # 26.02.  

Copuleret Ungkarl Lars Mattsen, en Søn af Lars Mattsen og hans 
hustru Trinke Larsen, Bon defolk i Sønderby til sin Brud Maria Amalia 
Nissen, en Datter af mig Pastor Nissen og min hustru Anna Maria 
Amalia født Richlesen. Proclamati Dom 5 p. Epist., Septuag. og 
Sexagesima.  

Nr. 2 # 13.03.  

Copuleret Ungkarl Michael Andersen Bos, en Søn af Anders 
Michelsen Bos og hans hustru Ingeborg Cathrina Bos fra Rønne paa 
Bornholm til sin Brud Friederica Louisa Brand, en Datter af Lorenz 
Brand og hans hustru Marta Cathrina Brand paa Harreshöi. 
Proclamati Dom Sexag., ??  

Nr. 3 # 02.07.  

Copuleret Ungkarl Matthias Hansen, Styrmand, en Søn af Parcelisten 
Hans Matthiesen og hustru Cathrina Jørgens Datter i Grønmark til 
Pigen Anna Cathrina Petersen, en Datter af Degnen Peter Jørgensen 
og hans hustru Cathrina Clausens Datter her ved Kirken. Proclamati 
4de, 5te og óte Søndag efter Paaske. De haver foreviist den 
foreskrevne Attest for havde Kopper.  

Nr. 4 # 07.07.  

Copuleret Ungkarl Christian Petersen, en Søn af Peter Hansen og hans 
hustru Cathrina Chris tians Datter, Bondefolk i Østerby til sin Brud 
Kirstina Maria Wolf, en Datter af Jørgen Wolf og Trinke Christians 
Datter, Bondefolk i Sønderby. Proclamati 4de, 5te og 6te Søndag efter 



Paaske. Attesten for havde Børnekopper er medbragt.  

Nr. 5 # 10.07.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Köcks, en Søn af Parcelisten Jørgen 
Köcks og hans hustru Ellin Hans Datter paa Höien til sin Brud Anna 
Margretha, en Datter af Parcelisten Peter Nielsen og hans hustru 
Cathrina Peters Datter i Sønderkobbel. Proclamati 4de, 5te og óte 
Søndag efter Paaske. Attesten for havde Børnekopper er mig leveret.  
Kegnæs sogn, copulerede 1813 
(fortsat).  

Nr. 6 # 17.07.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Mattsen, en Søn af Christian Matthiesen og 
hans hustru Kirstine Christians i Lillekobbel til sin Brud Trinke 
Matthiesen, en Datter af Matthías Jørgensen og hans hustru Anna 
Christians Datter, Bondefolk i Østerby. Proclamati 4de, Ste og 6te 
Søndag efter Paaske. Attest for havde Børnekopper er medbragt.  

Nr. 7 # 23.10.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Jørgensen Nør, en Søn af Parcelist Jørgen 
Jørgensen Nør og hans hustru Anna Maria Wolfs Datter i Bredsten til 
sin Brud Anna Malene, Christian Mattsens Enke i Østerby. Proclamati 
her og i Tanslet dom. 6te, 7de og 8de Søndag post Trinit. 
Udsigelsesbrev samt Børnekoppe Attesten ere medbragte.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1814.  

Nr. 1 # 30.07.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Hansen, en Søn af Hans Andersen og 
hans hustru Cathrina Hans Datter i Mommark til Enken Maren 
Hansen, Enke af Hans Hansen Møller paa Biørnodde. Proclamati D. 
4de, Ste og 6te post Trinitatis. Udsigelses Attest, Attesten for havde 
Børne kopper samt Disp. ere medbragte.  

Nr. 2 # 22.10.  

Copuleret Ungkarl jacob Christiansen Smid, en Søn af Christian 
Hansen Smed i Østerby og hans hustru Maria Elisabet Jacobs Datter 
til sin Brud Pigen Ellen Hansen, en Datter af Hans Christian Iversen 
og hans hustru Ellen Johanns Datter i Østerby. Proclamati Dom. 14, 
15 og 16 p. Trinit. Attesten for havde Børnekopper ere medbragt.  

Nr. 3 # 16.11.  

Copuleret Ungkarl Jens Ørenhöy, en Søn af Christen Christensen og 
hans hustru Ellin Chris tens paa Ørenhöy i Wensyssel, i Jylland til sin 
Brud Maria Elisabeth Nielsen, en Datter af Niels Jørgensen og hans 
hustru Anna Kirstina Nielsen i Sønderby. Proclamati Dom. 22, 23 og 
24 p. Trinit. Attesten for havde Børnekopper ere medbragt.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1815.  

Nr. 1 # 08.04.  

Copuleret Ungkarl Andreas Hansen, en Søn af Hans Jørgensen, 
Parcelist, og hans hustru Marta Andersen i Bredsten, til sin Brud Maria 
Fogt, en Datter af Christen Fogt og hans hustru  
Anna Cathrina Jørgens. Proclamati Dom. 
Ocali, Cantare & Judica. Attest p. 175.  

Nr. 2 # 06.05.  

Copuleret Enkemanden Jørgen Hansen, Skræder og Kromand i 
Bygehoved, til sin Brud, Maria Cathrina, Enken af Hans Christ. Hansen i 
Grønmark,  

Nr. 3 # 17.06.  

Copuleret Ungkarl Hans Christian Hansen, en Søn af Leieinster Claus 
Peter Hansen og hans hustru Metta Kirstina Hansen ved Grausteen, til 
Pigen Margretha Hansen, en Datter af afdøde Hans Christian Hansen 
og hans hustru Kirstine Hansen, Insterfolk i Østerby. Proclamati Dom 
Trinit., 1 & 2 p. Trinit. Attesterne om havde Børnekopper er medbragte.  

Nr. 4 # 14.07.  

Copuleret Ungkarl Christen Christensen Smed, en Søn af Christen 
Jørgensen Smed og hans hustru Cathrina Christiansdatter, Bondefolk 
i Sønderby, til sin Brud Pigen Maren Iversen, en Datter af Iver 
Petersen og hans hustru Elsabe Christians Datter i Grønmark. 
Proclamati Dom 4,5 & 6 p. Trinit. og have da foreviist Attester for 



havde Børnekopper.  

Nr. 5 # 15.07.  

Copuleret Ungkarl Rasmus Plett, en Søn af Parcelisten Christen Plett 
og hans hustru Anna Malene Rasmusdatter i Westerkobbel til sin 
Brud, Pigen Anna Maria, en Datter af Iver Iver sen og hans hustru 
Trinke Mortens Datter, Kaadnerfolk i Sønderby. Proclamati Dom 1, 2 
& 3 p. Trinit. og have da foreviist Attesterne for havde Børnekopper.  

 

Kegnæs sogn, copulerede 1815 
(fortsat).  

Nr. 6 # 12.08.  

Copuleret Ungkarl Hans Wolf, en Søn af Hans Wolf, Lootse i Østerby 
og hans hustru Kirstine Maria Wolfsdatter, til sin Brud Metta Cathrina, 
en Datter af Hans Christ. Hansen og hans hu stru Maren Hansen, 
Insterfolk i Ketting. Proclamati Dom 7, 8 & 9 P.T. Attesterne for havde 
Smaakopper er medbragte.  

Nr. 7 # 23.09.  

Copuleret Ungkarl Andreas Lorenzen, en Søn af Lorenz Hansen og 
hans hustru Elisabeth Lorenzen i Taskland til sin Brud Dorothea 
Hansen, en Datter af Hans Hansen Maibøll og hans hustru Ellen 
Hansen paa Lund. Proclamati her og i Hørup Dom 10, 11 & 12 p. T. 
Attesterne for havde Smaakopper ere foreviiste.  

Nr. 8 # 07.10.  

Copuleret Ungkarl Christian Johannsen, en Søn af Johann 



Christiansen, Skræder, og hans hustru Maria Petersdatter i 
Grønmark, til sin Brud Kirstine Maria, en Datter af Christen 
Christensen og hans hustru Anna Maria Christens, Kaadnerfolk i 
Tandselle. Proclamati her og i Tandslet Dom 15, 16 & 17 p. T. 
Attesterne for havde Børnekopper ere foreviiste.  

 

Nr. 9 # 07.10.  

Copuleret Ungkarl Johann Mortensen, en Søn af Christian Mortensen 
og hans hustru Anna Maria Christians, Parcelistfolk i Bredsten til sin 
Brud Kirstine Maria Peters, en Datter af Pe ter Nyemand og hans 
hustru Metta Maria Peters af Nyepøl.  
Proclamati her og i Lysabbel Dom 13, 14 & 15 Sønd. p. Trinit. 
Attesterne for havde Børne kopper er vedbragte.  

Nr. 10 # 14.10.  

Copuleret Ungkarl Peter Petersen Blad, en Søn af Peter Blad og hans 
hustru Cicilia Margrethe Blads, Bondefolk i Wibyge til sin Brud, Ellen 
Iversen, en Datter af Iver Niclaysen og hans hustru Ida Sophia 
Hansdatter, Parcelistfolk paa Höien. Proclamati dom 16, 17 & 18 p. T. 
Attest for havde Børnekopper samt Attest fra Domp. ? ere vedbragte.  

Kegnæs sogn, copulerede 1815 
(fortsat).  

Nr. 11 # 18.10.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Jørgensen, en Søn af Jørgen Jørgensen i 
Tørrebæk og hans hustru Anna Maria Rasmusdatter til sin Brud Anna 



Köcks, en Datter af Jørgen Köcks, Pagter af et Bondested i Sønderby 
og hans hustru Ellen Hans Datter. Proclamati Dom 13, 14 & 15 post 
Trinit. Attesterne sor havde Smaakopper ere vedbragte.  

Nr. 12 # 11.11.  

Copuleret Ungkarl Peter Hansen Wolf, en Søn af Lootsen Hans Wolf 
og hans hustru Kirstina Maria Wolfs Datter i Østerby til sin Brud Anna 
Maria Niclaysen, en Datter af Niclay Jørgen sen og hans hustru Anna 
Maria Hansdatter i Bredsten. Proclamati Dom 19, 20 & 21 p. T. 
Attesterne for havde Børnekopper ere vedbragte.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1816.  

Nr. 1 # 22.06.  

Copuleret Ungkarl Christen Fogd, en Søn af Jørgen Fogd og hans 
hustru Metta Maria Jør gens i Grønmark til Pigen Ellen Hansen, en 
Datter af Hans Andersen og hans hustru Cathri na Hansen i 
Mommark, Proclamati her og i Lysabbel Dom 2do Pentec, lmo & 2do 
p. Trinit. Attesterne for havde Børnekopper ere vedbragte.  

Nr. 2 # 13.07.  

Copuleret Ungkarl Peter Jørgensen Nør, en Søn af Parcelisten Jørgen 
Nør og hans hustru Anna Maria Wolfsdatter i Bredsten til sin Brud 
Kirstine Maria, en Datter af Christian Chris tensen og hans hustru 
Ellen Kocksdatter, Bondefolk i Sønderby. Proclamati Dom. Trinit 1 & 
2do p. Trinit. Attesterne for havde Børnekopper ere vedbragte.  

Nr. 3 # 04.10.  

Copuleret Ungkarl Johann Møller, en Søn af Parcelisten Peter 
Jensen Møller paa Kronborg og hans hustru Metta Johanns Datter til 
sin Brud Ellen Kock, en Datter af Parcelisten Nis Kock og hans hustru 
Ellen Peters Datter i Holmkobbelet. Proclamati Dom 12, 13 & 14 p. 
Trinit. Attesterne for havde Børnekopper ere vedbragte.  

Nr. 4 # 13.10.  

Copuleret Enkemand Peter Melkersen i Grønmark til Enkekonen 
Leonora, Enke af Hans Hansen i Lillekobbel. Proclamati Dom 4, 5 & 
6 p. Trinit. Attesterne ere vedbragte.  



Nr.5 # 26.10.  

Copuleret Enkemand Jørgen Köcks i Sønderby til Enkekonen Anna 
Maria, Enke af Lars Matthiesen, Opholdsmand i Sønderby. 
Proclamati Dom 14, 15 & 16 p. Trinit. Attesterne ere vedbragte.  

Nr. 6 # 02.11.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Plett, en Søn af Parcelisten Christen 
Petersen Plett og hans hustru Anna Malene Rasmusdatter i 
Westerkobbel til sin Brud Cathrina Maria, en Datter af Hans Christ. 
Petersen Clausen og hans hustru Anna Dorothea Hansen i 
Erdbiergskau. Proclamati Dom 18, 19 & 20 p. Trinit. Attesterne for 
havde Børnekopper ere mig foreviist.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1817.  

Nr. 1 # 12.07.  

Copuleret Enkemanden Christian Iversen i Østerby til hans Brud 
Kirstina Maria Peters, en Datter af Peter Christensen Schwensen og 
hans hustru Anna Maria Peters i Skaubye. Proclamati Dom 2, 3 & 4 p. 
Trinit. her og i Lysabbel. De foreskrevne Attester ere mig over 
leverede.  

Nr. 2 # 02.08.  

Copuleret Ungkarl Christian Petersen, en Søn af Peter Christiansen og 
hans hustru Anna Maria Christians Datter paa Torsthoved til sin Brud 
Kirstina Maria, en Datter af Jens Petersen og hans hustru Maria 
Cathrina Jenses i Westerkobbel. Proclamati Dom 4, 5 & 6 p. Trinit.  

Nr. 3 # 08.11.  

Copuleret Ungkarl Peter Christensen Smed, en Søn af Christen Smed 
og hans hustru Cathri na Christians Datter i Sønderby til sin Brud 
Trinke Hansen, en Datter af Hans Ageley og hans hustru Karen Duus 
Datter i Grønmark. Proclamati Dom 18, 19 & 20 p. Trinit. Attesterne for 
havde Børnekopper ere vedbragte.  

Nr. 4 # 19.12.  

Copuleret Ungkarl Hans Peter Jensen, en Søn af Jens Petersen og 
hans hustru Metta maria Jensen i Broakker til sin Brud, Carolina 
Nissen, Sognepræsten L, Nissens og hans hustrus Anna Maria 
Amalia født Richelsens Datter her paa Stedet. Proclamati Dom 24, 
25 & Imo. 12/8  



  



Kegnæs sogn, copulerede 
1818.  

Nr. 1 # 14.02.  

Copuleret Enkemanden Christian Helmers i Bredsten til hans Brud 
Maria Cathrina, en Datter af Inster Hans Petersen og hans hustru 
Maren Hanses i Østerby. Proclamati 1ste, 2den og 3die Søndag efter 
Nyaar. De behørige Attester ere vedbragte.  

Nr. 2 # 28.03.  

Copuleret Ungkarl Christian Matthiesen, en Søn af Matthias Hansen, 
Inster og Lootse i Øster by, og hans hustru Marika Jørgens Datt. til sin 
Brud Maren Jørgens, en Datter af Jørgen Petersen, Lootse og Inster og 
hans hustru Anna Maria Jørgens i Østerby. Proclamati D. Judica, 
Palmar. og 1 D. Par. Attester for havde Børnekopper ere vedbragte.  

Nr. 3 # 04.04.  

Copuleret Ungkarl Peter Kock, en Søn af Nis Kock og hans hustru 
Ellen Peters Datter, Par celistfolk i Holmkobbel til sin Brud Pigen 
Cathrina Maria, en Datter af Peter Nielsen og hans hustru Maren 
Lausdatter, Parcelistfolk i Sønderkobbel. Proclamati 2, 3 & 4Søndag. i 
Faste. Børnekopper Attester ere vedbragte.  

Nr. 4 # 26.06.  

Copuleret Enkemanden Christian Johannsen i Damkobbel til hans 
Brud Maren Jørgens, en Datter af Jørgen Hansen og hans hustru 



Anna Christians Datter i Grønmark. Proclamati 5, 6 Søndag efter 
Paaske og 1ste Pintzedag. Udsigelses og Koppeattester ere 
vedbragte.  

Nr. 5 # 18.07.  

Copuleret Enkemanden Morten Jacobsen paa Sadbierg og Pigen hans 
Brud Kirsten Jacobs, en Datter af Jacob Petersen Møller og hans 
hustru Anna Jacobs i Miang. Proclamati Dom. 3,4 & 5 p. T. Udsigelses 
sam Attester for havde Børnekopper ere vedbragt.  

Nr. 6 # 17.10.  

Copuleret Ungkarl Christen Petersen, en Søn af Peter Iversen og hans 
hustru Syndet Peters i Østerby til sin Brud Cathrina Maria Wolfs, en 
Datter af Peter Christiansen Wolf og hans hu stru Ellen Peters i 
Østerby. Proclamati Dom 17, 18 & 19 p. Trinit. Attester ere foreviiste.  

 

Kegnæs sogn, copulerede 1818 
(fortsat).  

Nr. 7 # 24.10.  

Copuleret Enkemanden Hans Petersen Pliss, Opholdsmand i 
Lillekobbel, til sin Brud, Kirstine Skippers, en Datter af Christen Skipper 
og hans hustru Cathrina Jensdatter i Grønmark. Proclamati Dom. 18, 
19 & 20 p. Trinitatis.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1819.  

Nr. 1 # 10.07.  

Copuleret Enkemanden Jørgen Hansen i Trænge til sin Brud Maren 
Lassen, en Datter af Jør gen Lassen og hans hustru Kirstina Maria 
Jørgens af Nybye i Angel. Udsigelses, Proclam og Koppe Attester ere 
vedbragte. Her Proclameret 1, 2 & 3 Sønd. p. T.  

Nr. 2 # 28.08.  

Copuleret Enkemanden Christian Petersen i Østerby til hans Brud         
Pigen Kirstina Hansdatter, en Datter af Hans Christ. Jørgensen Smed          
og hans hustru Cathrina Maria Hansen i Sønderby. Proclamati Dom 8,           
9 & 10 p.T. Udsigelses og Smaakoppeattester ere vedbragte.  

Nr. 3 # 11.09.  

Copuleret Enkemanden Hans Christian Clausen af Westerkobbel til 
sin Brud Enken Maren Melkersen, Enke af Christian Melkersen i 
Kongshoved. Proclamati Dom 4, 5 & 6 post Trinit. De behørige 
Attester ere vedbragte.  

Nr. 4 # 09.10.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Tordsen, en Søn af Christian Tordsen og 
hans hustru Cathrina Tordsen, Kaadnerfolk i Skauby til sin Brud 
Cathrina Maria, Enke af Christian Kryhl, Parce list paa Höien. 
Proclamati 4de, Ste & 6te Søndag p. Trinit. Udsigelsesattester og 
Smaakoppeattester ere leverede.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1820.  

Nr. 1 # 03.06.  

Copuleret Ungkarl Andreas Christensen Duus, en Søn af Christen 
Duus og hans hustru Anna Cathrina Duus i Fielbye til sin Brud Anna 
Margretha Fogd, en Datter af Hans Fogd og hans hustru Ellen Kirstine 
Laus Datter i Westerkobbet. Proclamati 5te, bte Sønd. efter Paaske og 
2den Pintzedag. De foreskrevne Attester ere ved bragte.  

Nr. 2 # 14.10.  

Copuleret Ungkarl Christian Peter Wolf, en Søn af Peter Hansen Wolf 
og hans hustru Ellen Wolfs i Kongshoved til sin Brud Pigen, Maria 
Cathrina, en Datter af Parcelisten Andreas Mortensen og hans hustru 
Cathrina Christians Datter i Bredsten. Proclamati Dom. 16, 17 & 18 p. 
Trinit. Attesterne om havde Smaakopper ere vedbragte.  

Nr. 3 # 28.10.  

Copuleret Ungkarl Christen Hansen Møller, en Søn af Hans Jørgensen 
Møller og hans hustru Maren Hans D. i Lysabbel Skau til sin Brud 
Kirstina Maria, Enke af Christian Hattesen i Bred sten. Proclamati her 
og i Lysabbel Dom, 19, 20 & 21 p. Trinit. Attesterne for havde 
Smaakopper ere vedbragte, ligeledes Consessionen til ? for Udgangen 
af Sørgeaaret d.d. Kopenh. d. 26. Sept. 1820.  

Nr. 4 # 04.11.  

Copuleret Ungkarl Hans Christensen Smed, en Søn af Christen 
Jørgensen Smed og hans hustru Cathrina Christians Datter til sin 
Brud Anna Maria Jørgens, en Datter af Jørgen Jør gensen og hans 



hustru Anna Maria Jørgens ved Tørrebæk. Proclamati Dom. 19, 20 & 
21 p. T. Attesterne for havde Smaakopper ere vedbragte.  

Kegnæs sogn, copulerede 
1821.  

Nr. 1 # 06.04.  

Copuleret Enkemanden Hans Petersen i Sønderkobbel, til sin Brud, 
Enken Maria Cathrina Kaads, Enke af Jørgen Petersen Kaad i 
Sønderborg. Proclamati 2de, 3die og 4de Sønd. i Faste. De behørige 
Attester ere vedbragte.  

Nr.2 # 28.04.  

Copuleret Ungkarl Peter Hansen Smed, en Søn af Hans Christian 
Jørgensen Smed og hans hustru Cathrina Maria Peters Datter i 
Sønderby til sin Brud, Enken Kirstina Maria, Enke af Christian 
Jørgensen i Grønmark. De behørige Attester ere vedbragte.  

Nr. 3 # 14.07.  

Copuleret Ungkarl Christian Matthiesen Smed, en Søn af Matthias 
Christiansen Smed i Bred sten og hans hustru Kirstina Peters Datt. til 
sin Brud, Anna Kirstine Thomsen, en Datter af Thomas Thomsen og 
hans hustru Ellen Thomsen i Tandselle. Proclamati Dom 1, 2 und 3 p. 
Trinit. De behørige Attester ere vedbragte.  

Nr. 4 # 28.07.  

Copuleret Enkemanden Peter Melkersen, Parcelist i Grønmark til sin 
Brud, Cathrina, en Dat ter af Daniel Petersen og hans hustru Anna 
Cathrina Jørgens Datt. ved Höruphaf. Proclamati 2, 3 og 4 Sønd. p. T. 



De behørige Attester ere vedbragte.  

Nr. 5 # 06.10.  

Copuleret Ungkarl Christian Matthiesen Spicker, en Søn af 
Søefarende Matthias Spikker og hans hustru Anna Cathrina Spickers i 
Sonderburg til sin Brud Cathrina, en Datter af Peter Petersen og hans 
hustru Cathrina Peters i Østerby. Proclamati her, i Sønderburg og i 
Tanslet Dom. 9, 10 & 11 Søndag p. Trinit. Ogsaa behørige Attester 
ere vedbragte.  

Nr. 6 # 13.10.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Nicl. Höy, en Søn af Niclay Niclaysen 
Höy í Bredsten og hans hustru Kirstine Jørgens Datter til sin Brud 
Cathrina Magdalena Wolf, en Datter af Peter Christ. Wolf og hans 
hustru Dorothea Sophia Andersens Datter i Kongshoved. 
Proclamati Dom. 14, 15 6 16 p. Trinit. Attesterne for havde 
Børnekopper ere foreviiste.  

Kegnæs sogn, copulerede 
1821 (fortsat)  

Nr. 7 # 19.10.  

Copuleret Ungkarl Hans Peter Møller, en Søn af Parcelisten Peter 
Møller og hans hustru Metta Johanns Datt. paa Kronborg til sin Brud 
Anna Margretha, en Datter af Christen Fogd og hans hustru Anna 
Cathrina Jørgens Datter i Østerby. Proclamati Dom 13, 14 & 15 p. 
Trinit. Attesterne for havde Smaakopper ere foreviiste.  

Nr. 8 # 27.10.  



Copuleret Ungkarl Lorenz Fogt, en søn af Parcelisten Hans Fogt og 
hans hustru Ellen Kirstine Lausen i Westerkobbel til sin Brud Cathrina 
Maria Köcks, en Datter af Jørgen Köcks og hans hustru Ellen Hans 
Datter paa Höien. Proclamati dom. 14, 15 & 16 p. Trinit. Attesterne for 
havde Smaakopper ere vedbragte.  
  



Kegnæs sogn, copulerede 
1822.  

Nr. 1 # 12.01.  

Copuleret Ungkarl Jacob Iversen, en Søn af Parcelisten Matthias 
Iversen og hans hustru Elsabe Kirstine Jacobs Datter i Bredsten til sin 
Brud Lene Maria, en Datter af Christen Han sen og hans hustru 
Cathrina Christens fra Tandselle. Proclamati her og i Tandslet 4de 
Advent, Søndag efter Jul 1821 og Søndag efter Nyaar 1822. Attesterne 
for havde Børnekopper ere vedbragte.  

Nr. 2 # 22.06.  

Copuleret Ungkarl Laus Mattsen, en Søn af Jørgen Mattsen og hans 
hustru Anna Christians Datter i Østerby til Birta Cathrina, Eken af 
Christen Nielsen i Bredsten. Proclamati Dom. Trinit., 1 p. Trinit og 2 p. 
Trinit. Attesterne for havde Smaakopper ere foreviiste.  

Nr. 3 # 13.09.  

Copuleret Enkemanden Hans Peter Wolf i Kongshoved til sin Brud 
Anna Margretha Chris tens, en Datter af Christen Rasmussen og hans 
hustru Maren Fogts Datter i Hagenseeg. Udsigelses og Koppe 
Attesterne ere vebragte. Proclamati 8de, 9de og 10de Sønd. p. Trinit.  

Nr. 4 # 21.09.  

Copuleret Ungkarl Christen Christensen Petersen, en Søn af Matthias 
Petersen og hans hustru Anna Maria Christens Datt. i Westerkobbel til 
sin Brud, Pigen Anna Maria, en Datter af Christian Skau og hans hustru 
Ellen Matthies Datter i Skauen. Proclamati Dom 9, 10 & 11 p. Trinit. 
Attesterne for havde Smaakopper ere foreviiste.  



Nr. 5 # 05.10.  

Copuleret Ungkarl Peter Jensen, en Søn af Jens Rasmussen, Inster i 
Sønderby og hans hustru Maria Peters D. til sin Brud Cathrina, en 
Datter af Iver Iversen og hans hustru Trinke Morten  
sens D. ved Mellemled. Proclamati d. 11, 12 & 13 Sønd. p. Trinit. 
Attesterne for havde Smaakopper ere foreviiste.  

Nr. 6 # 11.10.  

Copuleret Enkemanden Peter Hanse Smed i Grønmark til sin Brud 
Maria Cathrina, en Datter af Hans Christensen og hans hustru Ellen 
Hanses i Lysabbel Skau. Proclamati d. 16, 17 & 18 p. Trinit her og i 
Lysabbel. Udsigelses og Smaakoppe Attester ere vedbragte.  

Kegnæs sogn, copulerede 1822 
(fortsat).  

Nr. 7 # 12.10.  

Copuleret Ungkarl Christian Fogt, en Søn af Christen Fogt og hans 
hustru Anna Cathrina Jørgens Datter i Østerby til sin Brud Anna 
Maria Jørgensen, Datter af Matthias Jørgensen og hans hustru 
Anna Christens Datter i Østerby. Proclamati Dom 14, 15 & 16 p. 
Trinit. Smaakoppe Attester ere mig foreviiste.  

Nr. 8 # 19.10.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Smed, en Søn af Christian Jørgensen Smed 
og hans hustru Kirstina Maria i Westerkobbel til sin Brud Ellen 
Johannsen, en Datter af Christian Johannsen og hans hustru Kirsten 
Matthies Datt. i Damkobb. Proclamati Dom. 14, 15 & 16 p. T. Attester 



for havde Smaakopper ere foreviiste.  
  



Kegnæs sogn, copulerede 
1823.  

Nr. 1 # 14.06.  

Copuleret Enkemanden Niclay Thomsen af Schelde til sin Brud Anna 
Maria Mattsen, en Dat ter af Matthias Mattsen og hans hustru Ellen 
Matthies Datt., Bondefolk i Østerby. Udsigelses samt Koppeattester 
som øvrige alle efter Loven ere vedbragte. Proclamati her, i Broakker 
og Hørup d. 1ste, 2de og 3die Søndag efter Paaske.  

Nr. 2 # 26.07.  

Copuleret Enkemanden Christen Christiansen Fogd i Østerby til sin 
Brud Enkekonen Cathrina Christians i Lillekobbel. Udsigelses er skeet, 
Smaakoppernes Attest ere vedbragt. Proclamati Dom 1, 2 & 3 p. Trinit.  

Nr. 3 # 02.08.  

Copuleret Ungkarl Christian Petersen Wolf, en Søn af Peter Christ. 
Wolf og hans hustru Ellen Hans Datter i Østerby til sin Brud, Cathrina 
Sophia Wolf, en Datte af Peter Christensen Wolf og hans hustru 
Dorothea Sophia Andersens i Kongshoved. Proclamati Dom 6, 7 & 8 p. 
Trinit. Attester ere foreviiste,  

Nr. 4 #08.11.  

Copuleret Ungkarl Christen Davidsen, en Søn af Parcelist Christen 
Davidsen og hans hustru Maren Hansdatter i Bredsten, til Enkekonen 
Ellen Fogts, Enke af Skræderen Christen Fogt i Westerkobbel. 
Proclamati Dom 20.21 & 22 p. Trinit. De behørige Attester og 
Udsigelse og havde Børne kopper ere vedbragte.  



  



Kegnæs sogn, copulerede 
1824.  

Nr. 1 # 04.06.  

Copuleret Ungkarl Alexander Andersen, en Søn af Parcelisten Hans 
Andersen og hans hustru Ingeborg Friederichsen Datter paa Broholm til 
sin Brud Cathrina Maria, en Datter af Hans Petersen og hans hustru 
Maria Peters Datter i Damkobbel. Proclamati Dom 1mo, 2do og 3 Efter 
Paaske. Attesterne for havde Børnekopp. ere foreviiste.  

Nr. 2 # 10.07.  

Copuleret Enkemanden Hans Petersen Schmid, Parcelist paa Höien, til 
sin Brud Enken Maria Cathrina Hansen af Sønderkobbel. Proclamati 
Dom 4, 5 og 6 Søndag efter Paaske. Udsigelses og Koppernes Attester 
ere ved bragte.  

Nr. 3 # 24.07.  

Copuleret Enkemanden Christian Wolf i Lillekobbel til sin Brud Anna 
Maria, Enke af Jacob Petersen i Wibygge paa Alsen. Proclamati Dom 
Trinit. Imo & 2do Trinit. Udsigelses og Koppernes Attester ere 
vedbragte.  

Nr. 4 # 31.07.  

Copuleret Ungkarl Christian Iversen, en Søn af Hans Christian Iversen 
og hans hustru Ellen Johans Datt., Bondefolk i Østerby til sin Brud 
Anna Margretha, en Datter af Johann Johann sen i Østerby og hans 
hustru Anna Maria Matthies Datt. Proclamati Dom 1, 2 & 3 p. Trinit. 
Attesterne for havde Smaakopper ere mig fremviste.  



Nr. 5 # 04.09.  

Copuleret Ungkarl Jens Nørregaard, en Søn af Matts Nielsen og hans 
hustru Metta Mattses den Tid boendes i Agerskow til sin Brud Ingeborg 
Jacobs, en Datter af Jacob Adolf og hans hustru Kirsten Jacobs, 
Insterfolk i Atzerballigskau. Proclamati Dom 8,9 & 10 p. Tritit. 
Attesterne for havde Smaakopper ere mig forviiste.  

 

Nr. 6 # 16.10.  

Copuleret Ungkarl Christen Matthiesen, en Søn af Matthias Jørgensen 
og hans hustru Anna Christens Datt. i Østerby til sin Brud Ellen Kirstina 
Köcks, en Datter af Hans Köcks og hans hustru Kirstina Maria 
Christians Datter i Østerby. Proclamati Dom 13, 14 & 15 p. Trinit. 
Attersterne for havde Smaakopper ere mig foreviiste.  
Kegnæs sogn, copulerede 1824 
(fortsat).  

Nr. 7 # 30.10.  

Copuleret Ungkarl Thomas Schmid, en Søn af Christian Schmid og 
hans hustru Apollona Schmid paa Øret ved Maibøllgaard til sin Brud 
Anna Cathrina, Enken af Jochum Neipart ved Gaaseviig Proclamati 
Dom 13, 14 & 15 p. T. Attesterne fra begge sider ere alle vedbragte.  

  



Kegnæs sogn, copulerede 
1825.  

Nr. 1 # 25.05.  

Copuleret Ungkarl Søren Willandsen, en Søn af Willand Sørensen og 
hans hustru Anna Laus Datter i Emmerlef til sin Brud, Pigen Maria 
Cathrina, en Datter af Hans Matthiesen og hans hustru Cathrina 
Knudsens Datter i Grønmark. Proclamati Dom Jubilate, Cantate & 
Rogate. Attesterne for havde Smaakopper ere foreviste.  

Nr.2 # 02.07.  

Copuleret Ungkarl Johann Matthies. Johannsen, en Søn af Parcelisten 
Matthias Johansen og hans hustru Maren Peters Datt. i Damkobbelet 
til sin Brud Anna Kirstina Skaus, en Datter af Christian Skau og hans 
hustru Ellen Matthies Datt. i Østerby. Proclamati Dom 1, 2 & 3 p. Trin. 
Attesterne for havde Smaakopper ere vedbragte.  

Nr. 3 # 15.10.  

Copuleret Ungkarl Peter Hansen Wolf, en Søn af Parcelist Peter 
Hansen Wolf og hans hustru Ellen Wolfs fød Fogd i Kongenshoved, til 
sin Brud, Pigen Maria Cathrina Iversen, en Datter af Bohlsmanden 
Hans Christian Iversen og hans hustru Ellen Johanns Datt, i Østerby. 
Proclamati 15, 16 & 17 Søndag p. T. Attesterne for Smaakopper ere 
vedbragte.  

Nr. 4 # 22.10.  

Copuleret Ungkarl Paul Jørgensen, en Søn af Jørgen Jørgensen og 
hans hustru Anna Cathrina Hans Datter i Dyppel og Enken Anna Maria 



fød Köcks, Enke efter Lars Hansen i Sønderby. Udsigelses Attest samt 
Attesten for havde Smaakopper de ere vedbragte. Proclamati Dom 13, 
14 & 15 p. Trinit. her og i Dyppel.  

Nr. 5 # 29.10.  

Copuleret Ungkarl Christian Lassen, en Søn af Parcelist Christen 
Lassen og hans hustru Cilia Maria Jørgens Datter i Bredsten sil sin Brud 
Maria Cathrina, en Datter af Jørgen Wolf og hans hustru Cathrina Maria 
Peters Datt. Proclamati 16, 17 & 18 p. Trin. Attesterne for havde Kopper 
ere vedbragte..  

  



Kegnæs sogn, copulerede 1825 
(fortsat).  

Nr. 6 # 05.11.  

Copuleret Ungkarl Christen Paulsen, en Søn af Parcelist Jørgen 
Paulsen og hans hustru Anna Maria Pauls Datt. til sin Brud, Ellin 
Skaus, en Datter af Christian Skau og hans hustru Ellen Jørgens 
Datter i Sønderby. Proclamati 17de, 18de & 19de Søndag p. Trin. 
Attesterne for havde Smaakopper ere ved bragte.  

Nr. 7 # 12.11.  

Copuleret Enkemanden Christen Matthiesen i Sønderby til sin Brud 
Anna Köcks, en Datter af Hans Jørgensen Köcks i Hagenseeg og hans 
hustru Kirstina Maria Christend Datter i Østerby. Proclamati Dom 18, 19 
& 20 p. Trinit, Udsigelses samt Attest for havde Smaakopper ere 
vedbragte.  

Nr. 8 # 19.11.  

Copuleret Ungkarl Christen Christensen Blom, en Søn af Christen 
Hansen Blom og hans hustru Kirsten Christensen fra Lunden til sin 
Brud Kirstina Maria, en Datter af afdøde Jør gen Møller og hans 
hustru Maren Jørgens i Biørnodde. Proclamati Dom 21, 22 & 23 post 
Trinit. Attesterne for havde Smaakopper ere fremviiste.  

  



Kegnæs sogn, 
copulerede 1826.  

Nr. 1 # 20.05.  

Copuleret Enkemanden Morten Jacobsen nu boendes i Kongshoved til 
sin Brud Anna Kirstina Petersen, en Datter af Leieinster Michel 
Petersen i Løgumkloster og hans hustru Anke Michels. Proclameret 
Søndagene Sept., Sexag. og Quis. Udsigelses samt Koppeattester ere 
foreviiste.  

Nr. 2 # 02.09.  

Copuleret Ungkarl Matthias Johannsen, en Søn af Johannes 
Jørgensen og hans hustru Ellen Matthies Datt., Kaadnerfolk i Wibyge, 
til sin Brud Kirstina Maria, Datter af Parcelist Niclay Petersen og hans 
hustru Barbara Margretha paa Höien. Proclamati Dom 7,8 & 9 p. Trinit. 
Attest for Brudgom om havde Smaakopper af Kongl. Raad Esmarck, 
for Bruden om Waccinering i Aaret 1813 af Jens Blad.  
  



Kegnæs sogn, copulerede 
1827.  

Nr. 1 # 12.01.  

Copuleret Ungkarl Peter Melkersen, en Søn af Jørgen Melkersen og 
hans hustru Maria Ca thrina Christens D. i Grønmark til sin Brud Anna 
Margreta, en Datter af Peter Chr. Wolf og hans hustru Doroth. Sophia 
Anders. Datter i Kongshoved. Proclamati 24, 25 & 26 Søndag p. 
Trinit. f. A. Smaakopp. Attest for Brudgom af Jens Blad d.d. 1813, for 
Bruden af hr. Kongl. Raad Esmarck d.d. 10. Jan. 1827.  

Nr. 2 # 19.05.  

Copuleret Enkemanden Peter Ingermand paa Broholm til sin Brud 
Enken Cathrina, Enek af Andreas Jørgensen, Inster i Kettingskau. 
Proclamati 2, 3 & 4 Sønd. efter Paaske. udsigelses og Smaakoppe. 
Atttester ere mig fore viiste.  

Nr. 3 # 30.06.  

Copuleret Ungkarl Hinrich Johannsen, en Søn af Johann Johannsen og 
hans hustru Cathrina Höks Datt ved Langballigau, til sin Brud, Karen 
Peters, Enke efter hans Broder, Peter Johann sen, efter erholdt Kongl. 
Dispensation, Proclamati Dom Trinit., 1 p. Trin. & 2den p. T. Udsigelses 
Attest samt Attest for havde Smaakopper ere Fremviiste.  

Nr. 4 # 07.07.  

Copuleret Ungkarl Nis Christensen (Ley), en Søn af Christen 
Christensen Ley og hans hustru Ellen Kocks Datt, Bohlsfolk i sønderby 
til sin Brud Maria Cathrina, en Datter af Christian Skov og hans hustru 



Ellen Jørgens Datt. ogssa i Sønderby. Proclamati Dom 1, 2 & 3 p. Trin. 
Attesterne for Vaccination ere foreviiste.  

Nr. 5 #  06.10.  

Copuleret Ungkarl, Peter Hansen Kaad, en Søn af Hans Christens. 
Kaad og hans hustru Anna Kaads i Mintebierg til Enken Anna Maria 
Christens Iskovs Datter i Westerkobbel. Proclamati her og i Lysabbel 
Dom 13, 14 & 15 p. Trin. Dispensation for mindre end eet Aars 
Enkestand, samt Udsigelses Attest og. Attesterne for Smaakopper ere 
vedbragte.  
  



Kegnæs sogn, copulerede 1827 
(fortsat)  

Nr. 6 # 20.10.  

Copuleret Ungkarl Hans Christ. Fogd, en Søn af Parcelist Hans Fogd 
og hans hustru Ellen Kirstine Larsdatter til sin Brud Kirstina Maria, en 
Datter af Jørgen Köcks og hans hustru Ellen Jørgens Datter paa 
Höien. Proclamati Dom 13, 14 & 15 p. T. Attesterne for havde 
Smaakopperne ere fremviiste.  

Nr. 7 # 03.11.  

Copuleret Enkemanden Christian Christensen (Ley) i Sønderby til 
Enken efter Peter Melker sen i Grønmark, Cathrina Melkersen. 
Proclamati Dom 16, 17 & 18 p. Trin.  
  



Kegnæs sogn, copulerede 
1828.  

Nr. 1 # 11.04.  

Copuleret Ungkarl Jacob Jacobsen, Pagter paa Rumohrsgaard, en Søn 
af Christian Jacobsen paa Gammelgaard til sin Brud, Jungfrau Eleonora 
Elisabet, en Datter af Stamparcelist Jørg. Pet. Witzke og hans hustru 
Eleonora Elisabet Witzke født Brandt paa Hjortholm med Conces sion til 
Huuskopulation d.d. Kopenhagen d. 15. März 1828. Alle behørige 
Attester ere mig fremviiste.  

Nr. 2 # 24.05.  

Copuleret Ungkarl Christian Udenbys, en Søn af Inster Christian 
Udenbys og hans hustru El len Skippers Datter i Westermark til sin 
Brud Anna Christensen, en Datter af Christen Chris tensen Molt og 
hans hustru Anna Cathrina Molt i Sebbelev. Proclamati her og i 
Ketting. De behørige Attester ere mig fremviiste.  

Nr. 3 # 31.05.  

Copuleret Ungkarl Laus Jensen, en Søn af Jens Rasmussen og hans 
hustru Maria Jensen, In sterfolk i Sønderby, til sin Brud Trinke Ivers, en 
Datter af Iver Iversen og hans hustru Trinke Mortens Datter ved 
Midtledet. Proclamati Dom Pasch - Quasimod og ?. De behørige 
Attester ere fremviiste.  

Nr. 4 # 14.06.  

Copuleret Enkemanden Niclay Nielsen Bødker i Sønderby til sin 
Brud, Enken af Andreas Paulsen, Cathrina Udenbys Datter i 



Sønderby. Proclamati Dom. ? Jubilate og Cantate. Attesterne for 
havde Smaakopper ere vedbragte.  

Nr. 5 # 05.07.  

Copuleret Ungkarl hans Christ. Wolf, en Søn af Jørgen Wolf og hans 
hustru Cathrina Maria Peters Datter i Sønderby, til sin Brud, Trinke 
Mortensen, en Datter af Hans Christ. Mortensen og hans hustru Anna 
Maria Blads Datter paa Keckenis Ende. Proclamati Iste Pintzedag, 
Dom. Trin. og Dom 1 p. Trin. Attesterne for havde Kopper ere 
fremviiste.  
  



Kegnæs sogn, copulerede 1828 
(fortsat).  

Nr. 6 # 13.09.  

Copuleret Ungkarl Jørg. Jørgensen Smed, en Søn af Parcelist Jørg. 
Jørgens. Smed og hans hustru Cathrina Jørgens Datter i Bredsten til 
sin Brud Anna Kirstina Mattsen, en Datter af Matthias Mattsen og 
hans hustru Ellen Mathias Datter i Østerby. Proclamati Dom 6, 7 6 8 
Søndag p. Trin. De behørige Attester ere mig fremviiste.  

Nr. 7 # 04.10.  

Copuleret Ungkarl Hans Mattsen, en Søn af afdøde Christian Mattsen 
og hans hustru Anna Maria Hans D. i Østerby til sin Brud Maria Fogt, 
en Datter af Hans Fogt og hans hustru Ellen Kirstina Laus Datter i 
Westerkobbel. Proclamati Dom 11, 12 & 13 p. T. De behørige Attester 
ere mig fremviiste.  

Nr. 8 # 11.10.  

Copuleret Enkemanden Jacob Iversen fra Bredsten til sin Brud 
Anna Maria, en Datter af Matthias Johansen og hans hustru Maren 
Peters Datter i Damkobbel. Proclamati 11, 12 & 13 Sønd. p. Trin. 
Udsigelses Attest samt Waccinat. Attest ere mig fremviiste.  

Nr. 9 # 15.11.  

Copuleret Ungkarl Hans Nissen, en Søn af Parcelist Hans Nissen og 
hans hustru Anna Maria Hans Datt. i Midtkobb. til sin Brud Dorothea 
Andresen, en Datter af Jørgen Andresen og hans hustru Maria Kirstina 
Jørgens ved Gammelgaard. Proclamati Dom 20, 21 & 22 p. Trinit. De 



behørige Attester ere mig fremviste.  
  



 
Kegnæs sogn, copulerede 
1829.  

Nr. 1 #03.07.  

Copuleret Ungkarl Peter Smed, en Søn af Hans Petersen Smed og 
hans hustru Anna Kirstina Smed paa Höien til sin Brud Anna Margreta 
Peters, en Datter af Peter Smed og hans hustru Kirstina Maria Peters i 
Skaubye. Proclamati her og i Lysabbel 6te Søndag efter Paaske, 1ste 
Pintsedag og Trinitatis. Waccinat. Attester ere mig fremviiste  

Nr. 2 # 11.07.  

Copuleret Ungkarl Peter Hansen, en Søn af Hans Petersen og hans 
hustru Maria Peters D. i Damkobbelet til sin Brud Trinke Nielsen, en 
Datter af Christian Nielsen og hans hustru Ca thrina Maria Laus Datt. i 
Østerby. Proclamati Dom ?. Attester ere fremviiste.  

Nr. 3 # 18.07.  

Copuleret Enkemanden Christen Clausen i Bredsten til sin Brud, 
Pigen Ellen Mortens, en Datter af Morten Jacobsen og hans hustru 
Maria Peters Datter paa Saabierg. Proclamati 1 D. pentec, Dom Trinit. 
Dom 1 p. Trinit, Waccinat. Attester ere mig fremviiste.  

Nr. 4 # 19.09.  

Kopuleret Enkemanden Rasmus Plet, Lootse i Sønderby til sin Brud, 
Pigen Kirstina Maria, en Datter af Iver Iversen og hans hustru Trinke 
Mortens Datter ved Mellemled. Proclamati 1ste, 2den og 3die Sønd. p. 
T. Udsigelses Attest samt Smaakoppe Attester ere mig forelagte.  



Nr. 5 # 26.09.  

Kopuleret Ungkarl Nis Kock, en Søn af Parcelisten Nis Kock og hans 
hustru Ellen Peters D. i Holmkobbelet til sin Brud, Pigen Kirstina Maria, 
Datter af Hans Chr. Lausen og hans hustru Maren Peters Datt. i 
Sønderby. Proclamati Dom. 10, 11 & 12 p. Trin. 
Waccinationsattesterne ere mig fremviiste.  
  



 
Kegnæs sogn, copulerede 1829 
(fortsat).  

Nr. 6 #03.10.  

Copuleret Enkemanden Hans Petersen i Østerby til hans Brud 
Kirstine Maria, en Datter af Matthias Iversen og hans hustru Elsabe 
Kirstine Mortens af Bredsten Proclamati Dom 13, 14 6 15 p. T. 
Udsigelsesattest samt Koppernes Indpodelsesattest ere mig 
fremviiste.  

Nr. 7 # 10.10.  

Copuleret Ungkarl Hans Hansen Smed, en Søn af Hans Hansen Smed 
og hans hustru Anna Maria Nørs til sin Brud, Pigen Anna Maria, en 
Datter af Nis Kock og hans hustru Ellen Peters Datt. i Holmkobbelet. 
Proclamati Dom 13, 14 & 15 p. T. Koppernes Attester ere mig foreviiste.  

Nr. 8 # 18.10.  

Copuleret Ungkarl Peter Jørgensen Wolf, en Søn af Jørgen Wolf og 
hans hustru Cathrina Maria Peters Datt. i Sønderby til sin Brud Anna 
Margreta Johansen, en Datter af Christian  
Johansen, Parcelist og hans hustru Kirsten Matthias 
Datter i Damkobbel. Proclamati Dom 14, 15 & 16 p. Trin. 
Kokopp. Attesten ere fremviist.  

Nr. 9 # 28.10.  

Copuleret Ungkarl Hans Hinrich Schmid, en Søn af Hans Hinr. Schmid 
og hans hustru Cathri na Hans Datter i Holm og Jomfru Louisa Friderica 



Nissen, en Datt. af Sognepræsten L. Nis sen og hans hustru Anna 
Maria Amalia Richelsen i Kecknis. Proclamati Dom 13, 14 & 15 p. Trin. 
Attesterne for havde Kokopper ere foreviste.  

Nr. 10 # 30.10.  

Copuleret Ungkarl Matthias Johannsen, en Søn af Christian Johansen 
og hans hustru Kirsten Matthias Datter i Damkobbel til sin Brud, Pigen 
Anna Cathrina, en Datter af Matthias Jør gensen og hans hustru Anna 
Christens Datt. Proclamati Dom 15, 16 & 17 p. Trin. Kokopper Attester 
ere fremviiste.  

Nr. 11 #07.11.  

Copuleret Enkemanden Christian Wolf í Bredsten til Enken efter 
Christen Hansen (Molt), Anna Cathrina Hansen i Westerkobbel. 
Proclamati Dom 14, 15 & 16 p. Trin. Udsigelses og Koppeattester 
ere vedbragte.  
Kegnæs sogn, copulerede 1829 
(fortsat).  

Nr. 12 #21.11.  

Copuleret Christen Udenbys, en Søn af Inster Chr. Udenbys og Ellens 
Skippers Datter i Wes termark til Pigen Anna Maria Schwarts Sarrie, 
Datter af Huustømmermand Joh. Hinr. Schwarts Sarrie og hans hustru 
Cathrina Asmus Datter fra Sct. Maria i Flensborg. Proclamati her og i 
Flensborg Dom 17, 18 & 19 p. t. Koppeattesterne for begge ere mig 
fremviiste.  

Nr. 13 # 27.12.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Hansen, en Søn af Snedker Jørgen Hansen 



og hans hustru Maria Steffens Datter i Schelde, til sin Brud, Pigen 
Kirstina Margretha, en Datter af Thomas Thom sen og hans hustru 
Kirstina Margrete Clausens Datter i Westerkobbel. Proclamati Dom 22, 
23 & 1ste Adv. Koppernes Atttester ere vedbragte.  

Kegnæs sogn, copulerede 
1830.  

Nr. 1 # 23.02  

Copuleret Ungkarl Hans Nissen Kock, en Søn af Parcelist Nis Nissen 
Kock og hans hustru Ellen Peters Datt. i Holmkobbelet til sin Brud 
Elsabe Kirstina Iversen, en Datter af Christian Iversen og hans hustru 
Anna Maria Matthiasdatter i Østerby, Proclamati Dom ?. Attesterne ere 
fremviiste.  

Nr. 2 #02.04.  

Copuleret Ungkarl Christen Hansen Uhlenberg, Degn og Skolelærer 
her paa Keckenis, en Søn af Parcelist Hans Christian Uhlenberg og 
hans hustru Maren Peters ved Nordborg til sin Brud, Jomfru Frederike 
Louise Witzke, en Datter af Stamparcelist Jørgen Peter Witzke og 
hans hustru Eleonora Elisabeth født Brandt paa Hjortholm. Proclamati 
Dom Qucequagesima?, ? et Reminiscere. Kokoppers Attester ere 
fremviiste.  

Nr. 3 # 08.05.  

Copuleret Ungkarl Hans Jørgensen Skræder, en Søn af Jørgen 
Christensen Skræder og hans hustru Anna Maria Christians i 
Grønmark til sin Brud Sidsel Peters, en Datter af Hans Chris tensen og 
hans hustru Maria Christens af Windballe, Brændinge Sogn paa 
Aerøe. Proclamati D. 18, 19 6 20 p. Trin. Attesterne ere fremviiste.  



Nr. 4 #05.06.  

Copuleret Enkemanden Iver Hansen Skomager i Westerkobbel og        
Anna Maria Jacobsen, en Datter af Jørgen Jacobsen og hans hustru           
Cicilia Jørgens, Insterfolk i Dynt, Broakker Sogn. Udsigelses og Koppe          
Attester ere medbragte.  

Nr. 5 #25.06.  

Copuleret Enkemanden Christen Matthiesen i Sønderby og Pigen        
Kirstina Maria Petersen en Datter af Peter Petersen og hans hustru           
Anna Cathrina Petersen, ligeledes i Sønderby. Proclamati Dom        
Cantate, Rogate Exandi. Udsigelses og Koppeattester ere       
fremviiste.  
Kegnæs sogn, copulerede 1830 
(fortsat).  

Nr. 6 #25.06.  

Copuleret Ungkarl Hans Andersen, en Søn af afdøde Hans Andersen 
paa Broholm og hans hustru Ingeborg fød Friederichsen, til sin Brud 
Anna Dorothea Hansen, en Datter af Hns Hansen og hans hustru 
Cathrina Sophia Jørgens Datter i Skaubye. Proclamati her og i 
Lysabbel Dom Exandi, Pentec. ct dom Trin. Koppeattestterne ere med 
bragte,  

Nr. 7 # 10.07.  

Copuleret Enkemanden Peter Hansen Petersen af Damkobbel og Pigen 
Maria Cathrina Niel sen, en Datter af Christian Nielsen og hustru 
Cathrina Maria Laus Datter, Boelsfolk i Østerby.  



Nr. 8 # 24.07.  

Copuleret Enkemanden Hans Petersen Wolf, Bohlsmand i Østerby og 
Pigen Anna Köcks, en Datter af Christen Köcks og hans hustru Anna 
Maria Köcks i Fjelbye, Lysabbel Sogn. Proclamati Dom 2, 3 & 4 post 
Trin. Pokke og Udsigelses Attest ere fremviiste.  

Nr. 9 #26.11.  

Copuleret Enkemanden Søren Willesen og Enken Anna Cathrina 
Hansen begge i Grønmark. Proclamati Dom 20, 21 & 22 post Trin. 
Pokke og Udsigelses Attester ere fremviste.  

Nr. 10 #27.11.  

Copuleret Ungkarl Erik Hansen, en Søn af Skipper Hans Nielsen og 
hustru Anna Maria Niel sen i Sønderborg og Pigen Birgitta Negendal, 
en Datter af Hans Adolph Lorenzen Negendal, Smed i Nordborg og 
hans hustru Anna Peters Datter. Proclamati Dom 21,22 & 23 post Trin. 
Kokopper Attester ere medbragte. Tillige med? Co pulandi en edelig 
Rewens, at de andensteds er fri for ægteskabelige heftelser.  
Kegnæs sogn, copulerede 1830 
(fortsat).  

Nr. 11 # 18.11.  

Copuleret Enkemanden Jørgen Jørgensen Smed og Kirstina 
Christians, Enke efter afdøde Hans Plis, begge af Grønmark. 
Proclamati Dom 22, 23 & 24 post Trin. Udsigelses og Koppeattester 
ere vedbragte.  



Nr. 12 # 18.11.  

Copuleret Ungkarl Johan Jochum Neipart, en Søn af Christian Jochum 
Neipart og hans hu stru Maria Christians Datter i Gaasvig og Pigen 
Cathrina Bende, en Datter af afdøde Smed Niclay Bende og hustru 
Cathrina Ageleis i Bygehoved. Proclamati Dom 24 post Trin., Dom 
1ste Advent og Dom 2den Advent. Kokoppeattester ere vedbragte.  

Kegnæs sogn, copulerede 
1831,  

Nr. 1 #09.04.  

Copuleret Ungkarl Jens Lorenzen, en Søn af Hans Lorenzen og hustru 
Maria Lorenzen af Bland, Ulderup Sogn til sin Brud, Pigen Anna 
Margretha Niclaisen Höy, en Datter af Niclay Höy og hustru Kirsten 
Höy af Bredsten. Proclamati i Broacker og Atzbüll. Dom. Quadrages., 
Reminisc. et Oculi og her Dom Quinquagesima, Quadrages. et 
Reminisc. Kokoppeattester ere fremviiste.  

Nr. 2 # 11.06.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Jørgensen Bødker, en Søn af Jørgen 
Jørgensen Wæver og hustru Gretha Jørgensen her ved Kirken og sin 
Brud Anna Margretha Hans Datter, en Datter af hans Christian 
Hansen Kromand og hustru Anna Maria Hansen af Lebbelgaard,, 
Tanslet Sogn.  

Nr. 3 # 13.08.  

Copuleret Ungkarl Johan Hviid, en Søn af Johan Christensen Hviid og 
hustru Dorothea Eleonora, Boelsfolk i Holm til sin Brud Ellen 



Christensen, en Datter af Jørgen Christensen og hustru Anna Kirstina 
Jørgens Datt., Parcelistfolk i Midtkobbel. Proclamati 4, 5 & 6 Dom post 
Trin. Koppeattesterne ere fremsiiste.  

Nr. 4 # 19.11.  

Copuleret Enkemanden, Christian Lassen, Parcelist i Bredsten og 
Pigen Maria Cathrina Jebsen, en Datter af Christen Jebsen og 
hustru Cathrina Jørgens i Lysabbelskau, Proclamati her og i 
Lysabbel Dom 21, 22 & 23 p. Trin. Koppeattester ere fremviiste.  

Nr. 5 # 10.12.  

Copuleret Enkemanden Iver Marcussen, Boelsmand i Westermark 
og Pigen Cilia Cathrina Johannes Datter af Sarup, Lysabbel Sogn. 
Proclamati her og i Lysabbel. Dom. 23, 24 og 25 p. Tr. Udsigelses og 
Pokkeattest ere fremviste.  
Kegnæs sogn, copulerede 
1832.  

Nr. 1 # 19.05.  

Copuleret Ungkarl Claus Jensen, en Søn af Jens Erichsen og hustru 
Maren Jenses i Schaubye, Bregninge Sogn paa Aerøe og Pigen Anna 
Maria Hansen, en Datter af fordum Parcelist Christen Hansen (Molt) og 
hustru Anna Cathrina Christens i Westerkobbel. Proclamati her og i 
Svenstrup Sogn.  

Nr. 2 #02.06.  

Copuleret Enkemanden Jørgen Christensen Paulsen (Smed), 
Parcelist paa Torsthoved og Anna Malene Hans Datter, Enken efter 



afdøde Opholdsmand Jørgen Nør i Østerby. Proclamati Dom ?, 
Jubilate et Cantate. Udsigelses og Pokkeattester ere fremviiste.  

Nr. 3 #28.07.  

Copuleret Ungkarl Jørgen Olsen, en Søn af Inster Niels Jørgensen 
Olsen og hustru Ellen Chri stine Thomsens Datter dengang ved 
Ulkebølle Kirke, nu i Møllbye, og Birthe Cathrina Friede richs Datter, 
Enke efter afdøde Parcelist Laus Mattsen i Bredsten. Proclamati her og i 
Lysabbel Dom 2, 3 og 4 p. Tr. Udsigelses og Pokkeattester ere 
fremviiste.  

Nr. 5 # 11.08.  

Copuleret Ungkarl Hans Christensen Svendsten, en Søn af Kaadner 
Christen Jørgensen Svendsen og hustru Kirstena Maria Hans Datter 
ved Keckenisgaard, Lysabbel Sogn, og Anna Cathrina Christensdatter, 
Enke efter afdøde Parcelist og Høker Thomas Smed i Gaasviig, 
Proclamati her og i Lysabbel Dom 3, 4 og 5 p. Tr. Udsigelses og 
Pokkeattesterne ere frem viste.  

Nr. 4 #04.08.  

Copuleret Ungkarl Christen Christensen, en Søn af fordum Boelsmand 
Rasmus Christensen og hustru Metta Maria Hans Datter i Westermark 
og Pigen Cathrina Maria Hoeg, en Datter af fordum Skolelærer Peter 
Nielsen Hoeg og hustru Anna Maria Hoeg i Bredsten. Proclamati Dim 
Trin, Dom 1 og 2 p. Tr. Pokkeattesterne ere fremviiste.  

 

  



Kegnæs sogn, copulerede 1832 
(fortsat).  

Nr. 6 # 13.10.  

Copuleret Enkemanden Hans Andersen, nu sig opholdende paa 
Kronborg og Pigen Kirstina Maria Hansen, en Datter af Parcelist 
Jørgen Hansen og hustru Kirstina Maria Jørgens Datter i Trænget. 
Proclamati Dom 12, 13 og 14 p. Tr. De behørige Attester ere 
vedbragte.  

Nr. 7 # 20.10.  

Copuleret Ungkarl Christian Christiansen Skau, en Søn af fordum 
Boelsmand Christian Chri stiansen Skau og hustru Ellen Jørgens i 
Sønderby og Pigen Kirstina Maria Mattsen, en Datter af Parcelist 
Jørgen Mattsen og hustru Trinke Matthieses i Trænget. Proclamati 
Dom 13, 14 og 15 p. Tr. De behørige Attester ere fremviiste,  

Nr. 8 # 27.10.  

Copuleret Ungkarl Christian Christiansen Berthelsen, en Søn af 
Boelsmand Christian Berthel sen og hustru Anna Maria Jørgens Datter 
i Lebbel, Tanslet Sogn, og Pigen Cathrina Maria Lassen, en Datter af 
Parcelist Hans Christian Lassen og hustru Cathrina Ivers D. paa Biørn 
odde. Proclamati her og i Tanslet Dom 14, 15 og 16 p. Tr. 
Koppeattester ere fremviiste.  

Nr. 9 # 03.11.  

Copuleret Ungkarl Peter Iversen, en Søn af Parcelist Peter Iversen og 
afdøde hustru Maria Cathrina Peters Datter i Grønmark og Pigen Ellen 



Mattsen, en Datter af Boelsmand Matthias Mattsen og afdøde hustru 
Ellen Jørgens Datter af Østerby. Proclamati Dom 15, 16 og 17 p. Tr. 
Kokoppeattester ere fremviiste.  

Nr. 10 # 10.11.  

Copuleret Ungkarl Peter Jensen Paulsen, en Søn af Hans Paulsen og 
hustru Anna Cathrina Niclays Datter, fordum Insterfolk i Skaubye, 
Lysabbel Sogn, og Pigen Maria Cathrina Smed, en Datter af fordum 
Parcelist Jørgen Jørgensen Smed og hustru Cathrina Jørgens Datter i 
Bredsten Proclamati her og i Hørup Kirke Dom 16, 17 og 18 p. Tr. 
Kokoppeattester ere fremviiste.  


